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Memorando n° 022/2018 Palmital, 08 de outubro de 2018.

DE: Chefe de Divisao, Finangas e Contabilidade
PARA: Presidente
ASSUNTO: Pedido de Aquisigdo de Scaner.

Sr. Presidente.

A Servidora Publica e Chefe de Divisdo desta Casa de Leis, vem respeitosamente
perante Vs. Senhoria, solicitar, a Aquisicdo de Scaner com as seguintes caracteristicas:
Velocidades: Alcance velocidades de digitalizagdo de até 24 paginas por minuto, 48 imagens por
minuto e 2.000 paginas por dia com digitalizagao de passagem unica em frente e verso para
ajudar a automatizar os fluxos de trabalho; Alimentador automatico de documentos: carregue até
50 paginas para digitalizagdo rapida e sem supervisdo; Recursos do software: Recorte
automatico, exposigao, orientagéo, remogéo de pagina em branco e orificios, limpeza de plano de
fundo, eliminagdo de bordas, mesclagem de paginas, corregao de conteudo, retirada de cores.
Digitalizar para: Usar-perfis de digitalizagao para trabalhos recorrentes ou enviar diretamente para
e-mail, SharePoint, Dropbox, FTP, Google Drive, rede, unidade local, varios destinos; Tamanhos
de papel suportados: Cartdes de visita para documentos de tamanho oficio (2x3, 3x4, 4x6, 6x8,
7x10, 8x11, 8.5x11, 8.5x14); lida com tamanhos de papel de até 34 polegadas; Tipos de papel:
Papel (laser, tinta, pré-perfurado), cheques bancarios, cartdes de visita, faturas de frete,
formuldrios sem carbono, midia previamente grampeada com grampo removido; Garantia:
Garantia de hardware limitada de um ano para substituicao total da unidade; telefone e 24 horas,
7 dias por semana Suporte Web incluido.

Cujo Valor Orgado é de R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais).
Pedindo desde ja, para que sejam tomadas as devidas providéncias.
Sem mais para o momento.
)

PATRICIA OBAL
Chefe de Divisao
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MMORANDO n° 033/2018-GP Palmital/Pr., 08 de outubro de 2018.
ASSUNTO: Autorizacéo de Licitagido e encaminhamento do procedimento

Nos termos da solicitagdo com protocolo n° 022/2018, encaminhada pela Chefe de
Divisdo, Financas e Contabilidade da Camara Municipal, requisitando seja determinada a abertura
de procedimento licitatério visando a “Aquisi¢do de Scaner com as seguintes caracteristicas:
Velocidades: Alcance velocidades de digitalizagdo de até 24 paginas por minuto, 48
imagens por minuto e 2.000 paginas por dia com digitalizagdo de passagem unica em frente
e verso para ajudar a automatizar os fluxos de trabalho; Alimentador automatico de
documentos: carregue até 50 paginas para digitalizagdo rapida e sem supervisao; Recursos
do software: Recorte automatico, exposicao, orientagdo, remogao de pagina em branco e
orificios, limpeza de plano de fundo, eliminagdo de bordas, mesclagem de paginas,
corregdo de contelido, retirada de cores. Digitalizar para: Usar perfis de digitalizagdo para
trabalhos recorrentes ou enviar diretamente para e-mail, SharePoint, Dropbox, FTP, Google
Drive, rede, unidade local, varios destinos; Tamanhos de papel suportados: Cartoes de
visita para documentos de tamanho oficio (2x3, 3x4, 4x6, 6x8, 7x10, 8x11, 8.5x11, 8.5x14);
lida com tamanhos de papel de até 34 polegadas; Tipos de papel: Papel (laser, tinta, pré-
perfurado), cheques bancarios, cartées de visita, faturas de frete, formularios sem carbono,
midia previamente grampeada com grampo removido; Garantia: Garantia de hardware
limitada de um ano para substituigédo total da unidade; telefone e 24 horas, 7 dias por
semana Suporte Web incluido, DEFIRO o pedido.

Determine o encaminhamento do presente feito a8 Comissao Permanente de Licitagdes
para que apés encadernacéo e paginagdo, encaminhe os autos para os seguintes setores:

a) Departamento de Contabilidade, para que indique os recursos orgamentarios
disponiveis para a realizagao do procedimento;

b) Departamento Juridico, para que elabore o parecer acerca da necessidade de
procedimento licitatério, indicando a modalidade compativel com o.objeto e valor, bem como as
demais providéncias a serem adotadas para o certame;

Por fim, retornem os autos @ Comissdo Permanente de Licitagdes, para a elaboragéo
da minuta do instrumento convocatério da licitagdo e do contrato, com exame e aprovagéo e
Parecer Juridico, bem como todos os demais atos necessaérios para a realizagéo do procedimento.

Atenciosamente, "
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MEMORANDO N° 043/2018 - C.L Palmital, 08 de outubro de 2018.

DE: Comissédo Permanente de Licitagao
PARA: Assessoria Juridica
ASSUNTO: Encaminha Memorando n° 033/2018-GP

A Comissdo de Licitagbes, vem respeitosamente, encaminhar a
Assessoria Juridica, o Memorando n° 033/2018, (doc. Anexo no procedimento licitatorio),
proveniente do Presidente desta Casa de Leis sobre a necessidade de Aquisicdo de
Scaner com as seguintes caracteristicas: Velocidades: Alcance velocidades de
digitalizacdo de até 24 paginas por minuto, 48 imagens por minuto e 2.000 paginas por dia
com digitalizagdo de passagem (nica em frente e verso para ajudar a automatizar os fluxos
de trabalho; Alimentador automatico de documentos: carregue até 50 paginas para
digitalizagdo rapida e sem supervisdao; Recursos do .software: Recorte automatico,
exposicdo, orientacdo, remogdo de pagina em branco e orificios, limpeza de plano de
fundo, eliminagido de bordas, mesclagem de paginas, corre¢dao de conteido, retirada de
cores. Digitalizar para: Usar perfis de digitalizagao para trabalhos recorrentes ou enviar
diretamente para e-mail, SharePoint, Dropbox, FTP, Google Drive, rede, unidade local,
varios destinos; Tamanhos de papel suportados: Cartoes de visita para documentos de
tamanho oficio (2x3, 3x4, 4x6, 6x8, 7x10, 8x11, 8.5x11, 8.5x14); lida com tamanhos de papel
de até 34 polegadas; Tipos de papel: Papel (laser, tinta, pré-perfurado), cheques bancarios,
cartdes de visita, faturas de frete, formularios sem carbono, midia previamente grampeada
com grampo removido; Garantia: Garantia de hardware limitada de um ano para
substituicdo total da unidade; telefone e 24 horas, 7 dias por semana Suporte Web incluido
para o ano de 2018, o qual solicita a elaboragéo de parecer acerca da necessidade de
procedimento licitatério, indicando a modalidade compativel com o objeto e valor, bem
como as demais providéncias a serem adotadas para o certame.

Sem mais para 0 momento.

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
Rua Moisés Lupion, 1001 — Fones (42) 3657-1426 |/ 3657-1777 | 33657-1277
CEP: 85270-000 — Palmital - Parana



Lwili@ra umcipai - Faimital - Pr.
LS. Mo

)
CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL

CNPJ: 77.778.660/0001-22

MEMORANDO N° 044/2018 - C.L Palmital, 08 de outubro de 2018.

DE: Comissdo Permanente de Licitagéo
PARA: Departamento de Contabilidade
ASSUNTO: Encaminha Memorando n°® 033/2018 — GP

A Comissao de Licitagdes, vem respeitosamente, encaminhar ao
Departamento de Contabilidade, o Memorando n° 033/2018-GP, proveniente do
Presidente desta Casa de Leis (doc. Anexo), sobre a necessidade de “Aquisicdo de
Scaner com as seguintes caracteristicas: Velocidades: Alcance velocidades de
digitalizagdo de até 24 paginas por minuto, 48 imagens por minuto e 2.000 paginas por dia
com digitalizagdo de passagem unica em frente e verso para ajudar a automatizar os fluxos
de trabalho; Alimentador automéatico de documentos: carregue até 50 paginas para
digitalizagdo rapida e sem supervisdo; Recursos do software: Recorte automatico,
exposi¢do, orientagdo, remocio de pagina em branco e orificios, limpeza de plano de
fundo, eliminagdo de bordas, mesclagem de paginas, correcéo de conteudo, retirada de
cores. Digitalizar para: Usar perfis de digitalizagdo para trabalhos recorrentes ou enviar
diretamente para e-mail, SharePoint, Dropbox, FTP, Google Drive, rede, unidade local,
varios destinos; Tamanhos de papel suportados: Cartoes de visita para documentos de
tamanho oficio (2x3, 3x4, 4x6, 6x8, 7x10, 8x11, 8.5x11, 8.5x14); lida com tamanhos de papel
de até 34 polegadas; Tipos de papel: Papel (laser, tinta, pré-perfurado), cheques bancarios,
cartdes de visita, faturas de frete, formularios sem carbono, midia previamente grampeada
com grampo removido; Garantia: Garantia de hardware limitada de um ano para
substituigdo total da unidade; telefone e 24 horas, 7 dias por semana Suporte Web
incluido” para o ano de 2018, 0 qual solicita a indicagdo dos recursos orgamentarios
disponiveis para realizagéo do procedimento.

Sem mais para o momento.

peeLaresisl
arcia R. Ros

da Comissag de Licitagao

/
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PARECER JURIDICO N°. 026/2018

DISPENSA DE LICITAGAO N. 018/2018

Da: Assessoria Juridica.

Para: Presidente da Camara Municipal de Palmital.

Assunto: Aquisicdo de Scaner com as seguintes caracteristicas: Velocidades:
Alcance velocidades de digitalizagao de até 24 paginas por minuto, 48 imagens
por minuto e 2.000 paginas por dia com digitalizacdo de passagem Unica em
frente e verso para ajudar a automatizar os fluxos de trabalho; Alimentador
automatico de documentos: carregue até 50 paginas para digitalizagao rapida e
sem supervisido; Recursos do software: Recorte automatico, exposicao,
orientagdo, remogao de pagina em branco e orificios, limpeza de plano de
fundo, eliminagao de bordas, mesclagem de paginas, corregdao de contetdo,
retirada de cores. Digitalizar para: Usar perfis de digitalizacao para trabalhos
recorrentes ou enviar diretamente para e-mail, SharePoint, Dropbox, FTP,
Google Drive, rede, unidade local, varios destinos; Tamanhos de papel
suportados: Cartdes de visita para documentos de tamanho oficio (2x3, 3x4,
4x6, 6x8, 7x10, 8x11, 8.5x11, 8.5x14); lida com tamanhos de papel de até 34
polegadas; Tipos de papel: Papel (laser, tinta, pré-perfurado), cheques
bancarios, cartoes de visita, faturas de frete, formularios sem carbono, midia
previamente grampeada com grampo removido; Garantia: Garantia de
hardware limitada de um ano para substituicao total da unidade; telefone e 24
horas, 7 dias por semana Suporte Web incluido.

Em atendimento ao requerimento do Sr. Presidente desta Casa de Leis, datado

em 08 de outubro de 2018, seguem as consideragdes desta Assessoria Juridica:

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
Rua Moisés Lupion, 1001 - Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 | 33657-1277 .
CEP: 85270-000 - Palmital - Parana ?\%\‘{




~amara Municipal - Palmital - Pr

N
CAMARA MUNICIPAL DE PALWI%JL

CNPJ: 77.778.660/0001-22

Verifica-se que foi requerido através de Memorando pela Chefe de Diviséo,
Finangcas e Contabilidade, a aquisicdo de Scaner com as seguintes caracteristicas:
Velocidades: Alcance velocidades de digitalizagdo de até 24 paginas por minuto, 48
imagens por minuto e 2.000 paginas por dia com digitalizagao de passagem Unica
em frente e verso para ajudar a automatizar os fluxos de trabalho; Alimentador
automatico de documentos: carregue até 50 paginas para digitalizagéo rapida e sem
superviséo, Recursos do software: Recorte automatico, exposi¢do, orientagéo,
remogao de pagina em branco e orificios, limpeza de plano de fundo, eliminagéo de
bordas, mesclagem de paginas, corregéo de conteudo, retirada de cores. Digitalizar
para: Usar perfis de digitalizagdo para trabalhos recorrentes ou enviar diretamente
para e-mail, SharePoint, Dropbox, FTP, Google Drive, rede, unidade local, varios
destinos; Tamanhos de papel suportados: Cartdes de visita para documentos de
tamanho oficio (2x3, 3x4, 4x6, 6x8, 7x10, 8x11, 8.5x11, 8.5x14); lida com tamanhos
de papel de até 34 polegadas; Tipos de papel: Papel (laser, tinta, pré-perfurado),
cheques bancarios, cartdes de visita, faturas de frete, formularios sem carbono,
midia previamente grampeada com grampo removido; Garantia: Garantia de
hardware limitada de um ano para substituigdo total da unidade; telefone e 24 horas,
7 dias por semana Suporte Web incluido necessario para os trabalhos da Administragao
da Camara de Vereadores neste ano de 2018, através de requerimento.

Estabelece o art. 37, inciso XXI, da Carta Magna, a obrigatoriedade na realizagéo
de procedimento licitatério para contratagbes feitas pelo Poder Publico. No entanto, o
proprio dispositivo constitucional reconhece a existéncia de excegdes a regra ao efetuar a

ressalva dos casos especificados na legislagéo, quais sejam a dispensa e a inexigibilidade
de licitacao.

A licitagdo € regra para a contratacdo de obras, servigos, compras e alienagdes,
conforme estabelece o artigo 37, XXI, da Constituicdo Federal (a seguir transcrito) e o artigo
2° da Lei 8.666/93, sendo que sua finalidade é coibir 0 mau uso da maquina publica,
dificultando favorecimentos pessoais.

E-mail: camarapalmitalpr@amail.com
Rua Moisés Lupion, 1001 — Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 | 33657-1277 &Q
CEP: 85270-000 - Palmital - Parana
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XXI - ressalvados os casos especificados na legislagao, as obras, servigos, compras e alienagdes serio
contratados mediante processo de licitagdo publica que assegure igualdade de condigdes a todos os
concorrentes, com clausulas que estabelegam obrigagbes de pagamento, mantidas as condigdes
efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitira as exigéncias de qualificagéo técnica
e econdmica indispensaveis a garantia do cumprimento das obrigagdes.

A finalidade precipua da licitagdo é abrir a todos os interessados a oportunidade
de contratar com o Poder Publico, mediante preenchimentos de condigdes estabelecidas
previamente. Ainda, a proposta deve ser escolhida de acordo com o interesse coletivo, ou
seja, deve-se optar pela que proporcionard melhores condigbes contratuais em prol da
Administragao Publica.

Dispensa de licitagéo € a possibilidade de celebragdo direta de contrato entre a
Administragdo e o particular, nos casos estabelecidos no art. 24 da Lei 8.666/93.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem casos
em que a licitagéo podera deixar de ser realizada, autorizando a Administragdo Publica a
celebrar, de forma discricionaria, contratagdes diretas sem a concretizacdo de certame
licitatdrio. A dispensa de licitagdo € uma dessas modalidades de contratagéo direta.

Como se pode observar no memorando através do Procedimento Licitatério n°
021/2018, encaminhado a esta Assessoria Juridica, o valor total da despesa com a
aquisi¢do nao devera ultrapassar a quantia de R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais),
ou seja, valor abaixo do limite previsto no artigo 24, inciso |I, da Lei 8666/93, que dispde:

“Art. 24. E dispensavel a licitag&o:

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea “a Y, do
inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé
vez; (Redagéo dada pela Lei no 9.648, de 1998)”.

Por sua vez, o artigo 23, inciso I, alinea “a”, do mesmo diploma legal estabelece
que:

“Art. 23. As modalidades de licitagio a que se referem os incisos | a Ill do artigo anterior serio

determinadas em fungdo dos seguintes limites, tendo em vista o valor estimado da contratagdo:

Il - para compras e servigos néo referidos no inciso anterior: (Redagdo dada pela Lei n° 9.648, de 1998)

a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais); (Redag#o dada pela Lei n° 9.648, de 1998)"

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
Rua Moisés Lupion, 1001 - Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 / 33657-1277
CEP: 85270-000 - Palmital - Paran4 N
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Assim, o limite para a realizagdo de compras diretas pela Administragao, como
ocorre in casu, é de R$ 8.000,00 (oito mil reais), que corresponde ao percentual de 10% do
previsto no artigo 23, inciso |l, alinea “a” da Lei n°. 8.666/93.

Como o valor gasto nao devera ultrapassar a quantia de R$ 3.500,00 (trés mil e
quinhentos reais), perfeitamente possivel a dispensa de licitagdo pelo baixo valor da
compra ao teor dos dispositivos legais mencionados.

Ressalta-se que, nos casos de dispensa, ha discricionariedade da Administragéo
na escolha de realizar ou ndo o certame, mas devendo sempre levar em conta o interesse
publico. Assim, diverge a dispensa da inexigibilidade de licitagdo, sendo que para esta
tltima ha a impossibilidade de ser realizado o procedimento de competitividade para
aquisi¢ao da proposta mais vantajosa para a Administragao.

MARCAL JUSTEN FILHO, esclarece:

“l..] a dispensa de licitagdo verifica-se em situagbes em que, embora viavel competicdo entre
particulares, a licitagdo afigura-se inconveniente ao interesse publico.”

Conforme demonstra o parecer do Contador, ha recursos orgamentarios
disponiveis para aquisigao do produto.

Ademais, de suma relevancia destacar que se trata de unica aquisigdo, conforme
se infere das informacgdes repassadas pela Sra. Patricia Obal, ou seja, ndo se refere a
parcela de um mesmo objeto de maior vulto, pois se assim o fosse haveria necessidade de
um regular procedimento de licitagdo, como determina a premissa legal.

Frisando que o objeto listado é necessario para o atendimento das necessidades
da Casa de Leis, pois, sem este, se torna impossivel o bom andamento da administragéo.

Nesse sentido, CRETELLA JUNIOR:

E-mail; camarapalmitalpr@gmail.com
Rua Moisés Lupion, 1001 — Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 | 33657-1277 (&?
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“E dispensavel também a licitagdo nos casos de emergéncia ou de calamidade publica. Situagdes
emergenciais ou situagdes calamitosas nio se compadecem com o procedimento licitatério, empregado
em situagdes normais, quando as formalidades devem ser rigorosamente observadas”.

No dizer de VERA LUCIA MACHADO D’AVILA, a dispensa:

“...é figura que isenta a Administragdo do regular procedimento licitatério, apesar de no campo fatico
ser viavel a competigdo, pela existéncia de varios particulares que poderiam ofertar o bem ou servigo.
Entretanto, optou o legislador por permitir que, nos casos por ele elencados, e tdo-somente nesses
casos, a Administragdo contrate de forma direta com terceiros, sem abrir o campo de competigdo entre
aqueles que, em tese, poderiam fornecer mesmos bens ou prestar os mesmos servigos”

Como ressalta a Autora, em hipéteses excepcionais, o préprio legislador permitiu
a dispensa de licitagao, em razdo de determinadas circunstancias faticas peculiares, como a
verificada in casu.

Frisando, ainda, que nos casos relacionados pela legislagdo, ha a
discricionariedade da Administragcdo Publica na escolha da dispensa ou ndo do certame,
devendo sempre levar em conta o interesse publico.

Por isso, muitas vezes deve o administrador optar pela dispensa, uma vez que
como afima MARGAL JUSTEN FILHO, “os custos necessarios a licitagdo
ultrapassarao beneficios que dela poderao advir”.

Justifica-se essa dispensa por abranger produto de reduzido custo, sendo que,
muitas vezes o administrador opta pela dispensa, pois o custo necessario a licitagdo
ultrapassaréo beneficios que dela poderdo advir’ (JUSTEN FILHO, 2000, p. 234)".

Outros doutrinadores também entendem da mesma maneira, como o professor
JORGE ULISSES JACOBY FERNANDES:

“0O reduzido valor do objeto a ser contratado colocaria em conflito o principio da licitagio e o da
economicidade, ensejando um gasto superior a vantagem direta aferivel pela Administragéo, decidindo
o legislador, a vista do interesse publico, pela prevaléncia do segundo. "

Ademais, em atendimento ao que prescreve o artigo 26 da Lei de Licitagdes,

cabe ressaltar que a razdo da escolha da empresa devera ser pela reconhecida qualidade

E-mail: camarapalmitalpr@agmail.com @
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do produto que oferece e, especialmente, pelo pre¢o que pratica que deverdo ser
condizentes com aqueles verificados no mercado e, portanto, vantajosos para a
Administragdo, bem como pela apresentagao da cotagdo de prego devidamente assinada e
carimbada, bem como a apresentagdo dos documentos necessarios para a contratagao,
obedecendo assim as formalidades exigidas.

E evidente que os processos de dispensa e de inexigibilidade de licitagdo nao
exigem o cumprimento das etapas formais imprescindiveis ao processo de licitagao.
Entretanto, devem obediéncia aos principios constitucionais da legalidade, impessoalidade,
moralidade, igualdade, publicidade e probidade administrativa impostos a Administragao
Publica.

Neste sentido, cita-se a ligdo de ANTONIO ROQUE CITADINI:

“Conquanto esteja desobrigado de cumprir tais etapas formais, ndo estarA o administrador
desobrigado da obediéncia aos principios basicos da contratagdo impostos a Administragdo Publica.
Assim, sera sempre cobrada ao administrador a estrita obediéncia aos principios: da legalidade (a
dispensa devera ser prevista em lei e ndo fruto de artimanha do administrador para eliminar a disputa);
da impessoalidade (a contratagéo direta, ainda que prevista, ndo devera ser objeto de protecionismo a
um ou outro fornecedor); da moralidade (a ndo realizagdo das etapas de licitagdo ndo elimina a
preocupagdao com o gasto parcimonioso dos recursos publicos, que deve nortear a agdo do
administrador); da igualdade (a contratagdo direta ndo significa o estabelecimento de privilégio de um
ou outro ente privado perante a Administragdo); da publicidade (embora restrita, a contratagdo direta
ndo sera clandestina ou inacessivel, de modo que venha a impedir que dela conhegam os outros
fornecedores, bem como os cidaddos em geral); e da probidade administrativa (que é o zelo com que a
Administragdo deve agir ao contratar obras, servigos ou compras). ”

Importante frisar que esses processos devem ser muito bem instruidos e

devidamente fundamentados pela administragdo. Assim, deve ser apresentava a

justificativa da necessidade de dispensa.

Também, faz-se necessaria documentagdo que comprove a habilitacdo e
reqularidade fiscal da empresa, bem como os requisitos do paragrafo unico do art. 26 da
Lei 8.666/93.

Verifica-se, que devera ser providenciado orgamentos e documentos que
demonstrem a regularidade da empresa a ser contratada, procedimento esses
imprescindivel para aferigdo do preco e contratagdo pelo menor valor.

E-mail; camarapalmitalpr@gmail.com @{
Rua Moisés Lupion, 1001 — Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 | 33657-1277
CEP: 85270-000 — Palmital - Parana
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Por fim, importante esclarecer que a Administragéo deve cumprir o que dispde a
Instrugdo Normativa n. 37/2009, do Tribunal de Contas do Estado do Parana, em seu art. 2°,
Il.

Diante disso, esta D. Assessoria Juridica, desde que sejam atendidas as
condicbes acima expostas, em especial que seja comprovada a habilitagio e regularidade
fiscal da empresa a ser contratada, opina favoravelmente pela dispensa de licitagdo no
caso concreto em analise, pelos motivos acima mencionados, com fundamento no artigo 23
da Lei n. 8666/93 e demais dispositivos legais atinentes & espécie, devendo para tanto
serem rigorosamente cumpridas as determinagdes legais para realizagao do certame, pelos
integrantes da referida Comisséo de Licitagéo.

SUGIRO sejam adotadas as providéncias cabiveis.

Ressalto que o presente parecer parte do pressuposto de que as informacgdes
constantes ao caso sdo VERIDICAS.

A validade do presente parecer, esta condicionada & inexisténcia de rasuras em
suas folhas, bem como a presenga da rubrica do parecerista nos anversos das mesmas.

Uma vez adotadas as providéncias assinaladas e se abstendo, obviamente, da
apreciagédo dos aspectos inerentes a conveniéncia e oportunidade, S.M.J., somos de
PARECER FAVORAVEL.

E o parecer.

Submeta-se a apreciagdo superior.

Palmital, 08 de outubro de 2018,

R@%m,oﬂf‘
KEILA MENDES DE CARVALHO

OAB 26658

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
Rua Moisés Lupion, 1001 — Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 / 33657-1277
CEP: 85270-000 - Palmital - Parana
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CAMARA MUNICIPAL DE PALMIT

CNPJ: 77.778.660/0001-22

SOLICITACAO DE COTAGAO DE PRECOS

Palmital, 08 de outubro de 2018.

Prezado Proponente.

Convidamos Vossa Senhoria a apresentar uma cotagdo de pregos e
apresentagdo de documentagdo abaixo relacionada para a Aquisicao de Scaner.

Valor Valor do
Servico Servico
Quant. Descri¢do do Item a ser avaliado Unitario Total

TOTAL

Prazo para apresentacio da
proposta: 11/10/2018

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
Rua Moisés Lupion, 1001 — Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 |/ 33657-1277
CEP: 85270-000 - Palmital - Parana
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CNPJ: 77.778.660/0001-22

Fica desde ja esclarecido, que a cotagdo de prego e os documentos abaixo
relacionados deverdo ser enviados no e-mail camarapalmitalpr@gmail.com ou entregue diretamente
na secretaria pertencente a Cimara Municipal de Palmital, até a data de 11 de outubro de 2018, as
17:00 horas.

Na hipétese em que ndo possuir os documentos solicitados, fica a licitante
excluida do processo licitatério, passando o direito a adjudicacdo a segunda colocada.
RELACAO DE DOCUMENTOS OBRIGATORIOS

a) Cépias do Contrato Social e suas devidas alteragdes;

b) Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral do CNPJ;
c) Certidao Negativa de Débitos Federal,

d) Certiddo Negativa de Débitos Estadual;

e) Certidao Negativa Trabalhista;

f) Certiddo de Regularidade do FGTS - CRF,;

g) Inscrigao Estadual;

h) Certiddo Negativa Municipal e/ou Alvara Atualizado,

Duvidas ou questionamentos poderdo ser efetuadas através do e-mail:
camarapalmitalpr@gmail.com ou pelos fones(42) 3657-1426/ 3657 -1777/ 3657-1277.

No aguardo de manifestagdo, desde ja antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

Marcia Renata Rosa

Presidente da Comissdo de Licitagbes

Camara Municipal de Palmital - PR

Rua Moisés Lupion, 1001 — CEP 85.270-000
Fones: (42) 3657-1426/ 3657 -1777/ 3657-1277

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
Rua Moisés Lupion, 1001 — Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 | 33657-1277
CEP: 85270-000 — Palmital - Parana
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CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL

CNPJ: 77.778.660/0001-22

PROPOSTA DE PRECOS

A CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

SENHOR PRESIDENTE:

A EMPRESA:

CNPJ N°

ENDERECO

Apresenta pregos do(s) produto(s) relacionado(s) abaixo:

Valor Valor do
Servico Servico
Quantidade Descricdo do Item a ser avaliado  Unitario Total

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
Rua Moisés Lupion, 1001 — Fones (42) 3657-1426 [ 3657-1777 | 33657-1277
CEP: 85270-000 - Palmital - Parana




FLS. A=

. GO0
CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL

CNPJ: 77.778.660/0001-22

vamara Municipal - Palmital - Pr.
Fnl

VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS$.

PRAZO DE VALIDADE E DE DIAS
PALMITAL, DE DE 2018
Atenciosamente,

Titular ou responsavel pela empresa perante o fisco.

CPF

CNPJ

CARIMBO DA EMPRESA

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
Rua Moisés Lupion, 1001 — Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 / 33657-1277
CEP: 85270-000 - Palmital - Parana
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3

Cémara Municipal de Palmita) <camarapalmitalpr@gmail.com>
Para: izaque.vais@hotmail.com

8 de outubro de 2018 11:02
Convidamos Vossa Senhoria Para particj

Par da dispensa de licitagao Para aquisiggo de uma Scaner.
Att.

Camara Municr'pal de Palmita].

@ SOLICITACAO DE PREGO E DOCUMENTAGAO.doc
75K

s:l/mail.google.convmaillum?ik=3ae3ec30 14&view=,

pt&search=aﬂ&permthid=thread-a%3Ar11376?490318850873&sfmpl=msg-a%3Ar214479... m”m




08/10/2018 Gmail - Solicitagéo de Prego e Documentagio

Camara Municipal - Paimital - Pr.
FLS. it B
: ) ; _ Ass. ;
M Gma“ Camara Municipal de Palmital <camarapalmitalpr@gmail.com>
Solicitagdo de Prego e Documentagao
1 mensagem
Cémara Municipal de Palmital <camarapalmitalpr@gmail.com> 8 de outubro de 2018 11:03

Para: JUCART Aquino <cartuchosecia@hotmail.com>

Convidamos Vossa Senhoria para participar da dispensa de licitagdo para aquisigdo de uma scaner.

Att.

Céamara Municipal de Palmital.

#) SOLICITAGAO DE PREGO E DOCUMENTAGAO.doc
75K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=3ae3ec3014&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6921 0043057070666848&simpl=msg-a%3Ar11406... 1/1



08/10/2018
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Gmail - Solicitagéo de Cotagéo de Prego e Documentagéo FLS. Fom

Aes
M Gma" Cémara Municipal de Palmital <camarapalmitalpr@gmail.com>

Solicitagdo de Cotagcdo de Prego e Documentagao
1 mensagem

Camara Municipal de Palmital <camarapalmitalpr@gmail.com> 8 de outubro de 2018 11:03
Para: Jaime Santos <conexao.msn@hotmail.com>

Convidamos Vossa Senhoria para participar da dispensa de licitagéo para aquisigdo de uma scaner.

Att.

Camara Municipal de Palmital.

SOLICITAGAO DE PREGO E DOCUMENTAGAO.doc
75K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=3ae3ec3014&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-3188647879166684 196&simpl=msg-a%3Ar-1227... 1/



08/10/2018 Gmail - Solicitagdo de Cotagdo de Prego e Documentagdo gégafa Municipal - Faimital -

M Gmail Camara Municipal de Palmital <camarapa|mita|pr@"gmail.co_n;;
Solicitagdao de Cotagao de Prego e Documentacao

1 mensagem

Camara Municipal de Palmital <camarapalmitalpr@gmail.com> 8 de outubro de 2018 11:01

Para: Ronaldo Retecheski <infobit@infobit.net.br>

Convidamos Vossa Senhoria para participar da dispensa de licitagdo para aquisigdo de uma scaner.

Att.

Céamara Municipal de Palmital.

SOLICITAGAO DE PREGO E DOCUMENTAGAO.doc
75K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=3ae3ec3014&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-19277461239855057 1 0&simpl=msg-a%3Ar2482... 11



08/10/2018 Gmail - Solicitagdo de Cotagdo de Prego e Documentagdo Camara Municipal - Falmital - Fr

FLS.
M Gmail Camara Municipal de Palmital <camarapalmitalpr@gmail.com>
Solicitagao de Cotagao de Prego e Documentagao
1 mensagem
Camara Municipal de Palmital <camarapalmitalpr@gmail.com> 8 de outubro de 2018 11:11

Para: ajgrande77@hotmail.com

Convidamos Vossa Senhoria para participar da dispensa de licitagdo para aquisi¢do de uma scaner.

Att.

Camara Municipal de Palmital.

SOLICITAGAO DE PREGO E DOCUMENTAGAO.doc
75K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=3ae3ec3014&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar7171301479608304 124&simpl=msg-a%3Ar71878... 1/1
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CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL

CNPJ: 77.778.660/0001-22

PROPOSTA DE PRECOS

A CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL — PR

SENHOR PRESIDENTE:

AEMPRESA:  ConvExnO TmPRESSORRS  [TnE - mE.

CNPIN°_ Q5 116 935|cpo /- 4

-

) f ») e .’ v y \
ENDERECO A  blivT NG DCCAIUVA, doog Ce npo (Quarsv AV A

Apresenta pregos do(s) produto(s) relacionado(s) abaixo:

“Valor " Valordo

5 = : A Bt iServico Servico.
Quantidade - Descricdo do item a seravaliado  Unitdrio . Total -
01 Aquisicio de Scaner com as seguintes :
caracteristicas: Velocidades: Alcance M Kﬂ’
velocidades de digitalizago de até 24 paginas A0 o
_por minuto, 48 imagens por minuto e 2.000 | ] O /le 5 oﬁ"'\.% L
‘piginas  por dia com d!gltallza;lo [ AR e e S
passagem tnica em frente e Verso para ajudar|
a automatizar os fluxos de trabalho;
Alimentador automatico de documentos:
carregue até 50 pdginas para digitalizagio
ripida e sem supervisio; Recursos do|
software: Recorte automatico, exposicio, |
‘orientacio, remogdo de pagina em branco e
orificios, limpeza de plano de fundo,
eliminacdo de bordas, mesclagem de péginas,
corregdo de conteudo, retirada de cores. :
Digitalizar para: Usar perfis de digitalizagdo
para- trabalhos recorrentes ou  enviar
diretamente para  e-mail,  SharePoint,
Dropbox, FTP, Google Drive, rede, unidade :
local, vérios destinos; Tamanhos de papel |
i supor;ados Cartdes de vis&ta para
documentos de tamanho oficio (2x3, 3x4, 4x6,
6x8, 7x10, 8x11, 8.5x11, B8.5x14); lida com
tamanhos de papel de até 34 polegadas; Tipos
de papel: Papel (laser, tinta, pré-perfurado}
'cheques bancdrios, cartdes de visita, faturas
de frete, formuldrios sem ‘carbono, midia
previamente grampeada com grampo ;
removido; Garantia: Garantia de hardware |
limitada de um ano para substituicio total da

E-mail: camarapalmitalpr@agmail.com
Rua Moisés Lupion, 1001 — Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 | 33657-1277
CEP: 85270-000 - Palmital - Parana

o
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CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL

CNPJ: 77.778.660/0001-22

o “nldac_ie"fel_efone e 24 horas, 7 dias paﬂ-:“_ SRR
__|semana Suporte Web incluido

TOTAL

VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS. J.094,00 -

PRAZO DE VALIDADEEDE G0 Dias

PALMITAL, (¥ DE (OUTUBKO __DE2018

Titular ou responsavel péla empresa perante o fisco.

CPF__ 089 233 419-5%

CNPY_ (05 11G. 536/ ccon-4%G .

CARIMBO DA EMPRESA

681 Po 335/060407-4;

E-mail: camarapalmitalpr@amail.com
Rua Moisés Lupion, 1001 - Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 / 33657-1277
CEP: 85270-000 - Palmital - Parana
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CONEXAO IMPRESSORAS LTDA ME Y
3% ALTERAGCAO-DE GONTRATO SOCIAL E CONSOLIDAGAO
CNPJ: 05.116.535/0001-46

Os Infra-assinados ISMAEL DE SOUZA BAHLS, brasileiro, casado com comunhao
parcial de bens, empresario, portador Carteifa Nacional de Habilitagdo n°
01837241297, expedida pelo Departamento Nacional de Transito — Detran - PR
portador da Cédula de Identidade/RG n° 1.409.548 SS8P PR, inscrito no CPF/MF sob
0 n° 252.631.109-87, residente € domiciliado na Rua Rio de Janeiro n° 2135, Bairro
Centro, CEP 85035-150 Guarapuava - Pr e ISRAEL SIQUEIRA BAHLS, brasileiro,
solteiro, nascido em 04/07/1985, do comercio, portador Carteira Nacional de
Habilitagao n° 04038189480, expedida pelo Departamento Nacional de Transito —
Detran - PR portador da Ceédula de ldentidade/RG no 9627454-8 SSP PR, inscrito no
CPF/MF sob o n° 053.576.429-40 residente e domiciliado na Rua Rio de Janeiro n°
2135, Bairro Centro, CEP 85035-150 Guarapuava - Pr sécios da empresa
denominada CONEXAO IMPRESSORAS LTDA ME com sede e foro em
Guarapuava, Estado do Parana a Rua Quintino Bocaiuva n° 2008, sala 02,Bairro
Centro, CEP 85010-300 com 0 CNPJ n° 05.116.535/0001-46 com Seu contrato
registrado na JUCEPAR sob n° 41207095519 em 20/06/2002 e ultima alteragao sob o
n° 20125746822 em 16/08/2012 resolvem por este instrumento de contrato sacial e
consolidagéo sob as clausulas e condi¢des seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - Ingressa na sociedade RENATA SIQUEIRA BAHLS,
brasileira, solteira nascida em 29/12/1991, empresaria, portadora da Cédula de
Identidade/RG n° 127033900 SSP PR, inscrito no CPF/MF sob o n° 081.764.949-25,
residente e domiciliado na Rua Quintino Bocaiuva n° 2008, Bairro Centro, CEP
85010-300 Guarapuava - PR '

CLAUSULA SEGUNDA - Ingressa na sociedade RAPHAEL| SIQUEIRA BAHLS,
brasileira, solteira nascida em 14/06/1990, empresaria, portadora da Cédula de
Identidade/RG n° 106863687 SSP PR, inscrito no CPF/MF sob o n° 071.824.339-07,
residente e domiciliado na Rua Rio de Janeiro n° 2135, Bairro Centro, CEP 85035-
150 Guarapuava - Pr

CLAUSULA TERCEIRA - Retira-se da sociedade o sécio ISMAEL DE SOuUzA
BAHLS que possuia 30.000 (trinta mil quotas) no valor de R$ 1,00 (um real) cada
uma totalizando R$ 30.000,00 (trinta mil reais) as quais cede e transfere neste ato
para a sdcia ingressante RENATA SIQUEIRA BAHLS, acima qualificado

CLAUSULA QUARTA - Retira-se da sociedade o sécio ISRAEL SIQUEIRA BAHLS
que possuia 5.000 (cinco mil quotas) no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma
totalizando R$ 5.000.00 (cinco mil reais) cede e transfere neste ato para a sécia
ingressante RAPHAELI SIQUEIRA BAHLS

CLAUSULA QUINTA - Fica alterada a clausula quarta da segunda alteracdo de
contrato social e consolidacéo que passa ter a seguinte redacao: O capital social é de

CERTIFICO O REGISTRO BM 18/11/2015 14:14 SOB N- 20155849166,
FROTOCOLO: 155849166 DE 11/11/2015. ¢dbrgo DE VERIFICACKO:
PR155849165. NIRE: 41207095519

SRR AR CONEXAO IMPRESSORAS LTDA - ME

JUNTA CC E
: DO PaRANA Libertad Bogus
SECRETARIA GERAL

CURITIEA, 18/11/2018%

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagic de sua autencidade Ros respectivos portais.
Informando seus respectivos cSdigos de verificacgio
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CONEXAO IMPRESSORAS LTDA ME

32 ALTERAGCAO DE CONTRATO SOCIALE CONSOLIDACAO
CNPJ: 05.116.535/0001-46

R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), correspondentes a 35.000 (trinta e cinco mil)
Quotas, de valor nominal unitario de R$ 1,00 (um real) cada uma, é subscrito e
totalmente integralizado neste ato em moeda corrente do Pais e ficam assim

'socio — [QUOTA % ] VALQB__W_H
_RENATA SIQUEIRA BAHLS | 30.000 85,72 | R$ 30.000,00

| RAPHAELI SIQUEIRA BAHLS | 5.000 1428 | R$5.000,00
o - !

| TOTAL ' 35.000 100 [R$35000,00

CLAUSULA SEXTA - Fica alterada a clausula sexta da segunda alteracao de
contrato social e consolidagao Que passa ter a seguinte redacao: - A sociedade sera
administrada individualmente pela sécia RENATA SIQUEIRA BAHLS, o qual
exercera a administracdo da sociedade, com os mais amplos poderes de
administracao, representando a sociedade ativa ou passivamente, perante terceiros,
sendo dispensados de prestar caugao, podendo, inclusive, nomear procuradores com
poderes especificos, devendo os respectivos instrumentos de mandato conter prazo
de validade, a excegao dagueles outorgados para fins judiciais.

Paragrafo Primeiro ~ Nos atos perante reparticbes publicas federais, estaduais ou
municipais, autarquias, empresas publicas, sociedades de economia mista e justica
do Trabalho, a sociedade sera representada pelo sécio RENATA SIQUEIRA BAHLS
Ou por um procurador com poderes especificos.

CLAUSULA SETIMA - O Administrador declara sob as penas da lei, de que nao esta
impedido de exercer a administragao da sociedade, por lei especial, ou em virtude de
condenagao criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar. de
prevaricagdo, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia,
contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade. (art. 1.011. § 1°

CCr2002).

CLAUSULA OITAVA - Permanecem inalteradas as demais clausulas vigentes que
nao colidirem com as disposigdes do presente instrumento.

CLAUSULA NONA - Da consolidagdo do Contrato: A vista da modificagdo ora
ajustada e em consonancia com o que determina o artigo 2.031 da Lei 10.406/2002,
0s sécios RESOLVEM, por este instrumento. atualizar e consolidar o contrato social e
alteragées, tornando assim sem efeito, a partir desta data, as clausulas e condigdes

CERTIPICO O REGISTRO EM 18/11/2015 14:14 S0B N 20155849166,
PROTOCOLO: 155849166 DE 11/11/2015. cODIGO DE VERIFICACKOD:
'v- PR1S5849166. NIRE: 41207095519,
CONEXAO IMPRESSORAS LTDA - ME
[ TA COMERCIAL
'Uw(_:u 3-:;:5{‘,(;\ e Libertad Bogus
f o SECRETARIA GERAL
CURITIBA, 18/11/201s

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovacgdo cde sua autencidade nosz respectives portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo
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CONEXAO IMPRESSORAS LTDA ME )
3% ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL E CONSOLIDACAO
CNPJ: 05.116.535/0001-46

contidas no contrato primitivo e alteracdes que, adequado as disposi¢des da referida
Lei n® 10.406/2002 aplicaveis a este tipo societario, passa a ter a seguinte redagao:

Os Infra-assinados RENATA SIQUEIRA BAHLS, brasileira, solteira nascida em
29/12/1991, empresaria, portadora da Cédula de Identidade/RG n° 127033900 SSP
PR, inscrito no CPF/MF sob o n® 081.764.949-25, residente e domiciliado na Rua
Quintine Bocaiuva n° 2008, Bairro Centro, CEP 85010-300 Guarapuava - PRe
RAPHAELI SIQUEIRA BAHLS, brasileira, solteira nascida em 14/06/1990,
empresaria, portadora da Cédula de Identidade/RG n°® 106863687 SSP PR, inscrito
no CPF/MF sob o n® 071.824.339-07, residente e domiciliado na Rua Rio de Janeiro
n® 2135, Bairro Centro, CEP 85035-150 Guarapuava - Pr socios da empresa
denominada CONEXAO IMPRESSORAS LTDA ME com sede e foro em
Guarapuava, Estado do Parana a Rua Quintino Bocaiuva n® 2008, sala 02 Bairro
Centro, CEP 85010-300 com o CNPJ n° 05.116.535/0001-46 com seu contrato
registrado na JUCEPAR sob n° 41207095519 em 20/06/2002 e ultima alteracéo sob o
n® 20125746822 em 16/08/2012 resolvem por este instrumento de contrato social e
consolidagao sob as clausulas e condigdes seguintes:

. Capitulo | )
DENOMINACAO, SEDE E PRAZO DE DURACAO.

CLAUSULA PRIMEIRA - A sociedade, de prazo de duragdo indeterminado,
denomina-se CONEXAO IMPRESSORAS LTDA ME, rege-se pelo presente Contrato
Social, pelas disposigbes legais pertinentes as sociedades limitadas e,
supletivamente, pela Lei n°® 6.404, de 15 de dezembro de 1.976 ("Lei das S.As.), com
exclusao de qualquer outra disposicdo legal comercial ou societaria, de cunho nao
obrigatorio, relativa as sociedades limitadas e disposicdes legais aplicaveis.

CLAUSULA SEGUNDA - A sociedade tem sede e foro em Guarapuava - Pr na Rua
Quintino Bocaiuva n® 2008, sala 02,Bairro Centro, CEP 85010-300

Paragrafo Unico — A sociedade, por resolucdo dos quotistas, podera abrir filiais em
qualquer parte do Territorio Nacional ou no exterior, atribuindo-lhes um capital social
em separado, no valor de R$ 1.000,00 (Um mil reais), exclusivamente para fins
fiscais.
Capituio Il
OBJETO SOCIAL

CLAUSULA TERCEIRA - A sociedade tem por objeto: aluguel de maquinas e
equipamentos para escritorios, comércio varejista especializado de equipamentos e
suprimentos de informatica, recarga de cartuchos para impressoras e equipamentos
de informatica
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Capitule Il
CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA QUARTA - O capital social & de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais),
correspondentes a 35.000 (trinta e cinco mil) quotas, de valor nominal unitario de R$
1,00 (um real) cada uma, & subscrito e totalmente integralizado neste ato em moeda
corrente do Pais e ficam assim distribuidas entre os sécios:

SOCIO QUOTA [ % | VALOR

RENATA SIQUEIRA BAHLS 30.000 85,72 | R$ 30.000,00
 RAPHAELI SIQUEIRA BAHLS 5.000 14,28 | R$ 5.000,00
E_W_'OTAL ) S ' 35.000 100 R$ 35.000,00

Paragrafo Unico - Nos termos do artigo 1.052 do Cédigo Civil, a responsabilidade
dos socios € limitada ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente
pela integralizagao do capital social.

CLAUSULA QUINTA - As quotas sao indivisiveis em relagdo & sociedade e cada
uma delas confere o direito a um voto nas deliberagtes dos quotistas,

Capitulo IV
ADMINISTRACAO DA SOCIEDADE

CLAUSULA SEXTA - A sociedade sera administrada individualmente pela socia
RENATA SIQUEIRA BAHLS, o qual exercera a administragdo da sociedade, com os
mais amplos poderes de administragdo, representando a sociedade ativa ou
passivamente, perante terceiros, sendo dispensados de prestar caugdo, podendo,
Inclusive, nomear procuradores com poderes especificos, devendo os respectivos
instrumentos de mandato conter prazo de validade, a excegdo daqueles outorgados
para fins judiciais.

Paragrafo Primeiro — Nos atos perante reparticbes publicas federais, estaduais ou
municipais, autarquias, empresas publicas, sociedades de economia mista e justica
do Trabalho, a sociedade sera representada pela socia RENATA SIQUEIRA BAHLS
Ou por um procurador com poderes especificos.

CLAUSULA SETIMA - Salvo quando expressamente autorizados pelos sdcios
quotistas, os atos de quaisquer diretores, procuradores e empregados, que
envolveram a sociedade em obrigacdes que impliquem valores superiores ao
equivalente a R$ 1.000,00 (Um mil reais), ou relativas a negécios ou operagdes
estranhas ao objetive social, tais como fiangas, avais, endossos ou quaisquer outras
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garantias em favor de terceiros, sao expressamente vedados, sendo nulos e
Inoperantes perante a sociedade, ficando o infrator Gnica e pessoalmente responsavel
perante terceiros pela inobservancia da vedagéo contida neste artigo.

) Capitulo V
CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA OITAVA - Nenhum dos sécios podera ceder ou transferir qualquer de
suas quotas a terceiros estranhos a sociedade, sem o prévio consentimento, por
escrito, dos outros sécios, aos quais fica assegurado o direito de, em igualdade de
condigdes, haverem-nas para si, proporcionalmente a participagao que possuirem no
capital social, devendo, para tanto, serem notificados pelo cedente.

Paragrafo Primeiro - Caso nenhum dos socios demonstre interesse em adquirir as
quotas sociais do socio retirante, a sociedade podera adquiri-las.

Paragrafo Segundo - Ficam a critério exclusivo dos sécios, representando a maioria
do capital social, as admissoes de novos sdcios ressalvados as disposigdes legais e
regulamentares.
Capitulo VI
DIREITO DE RETIRADA DO SOCIO

CLAUSULA NONA - O sécio que desejar retirar-se da sociedade, nos casos em que
a lei o autorize, devera comunicar tal intencdo a sociedade e aos demais socios por
carta registrada, com antecedéncia minima de 60 (sessenta) dias, indicando prege e
condicdes de pagamento para a cessdo de suas guotas, ocasido em que devera
oferecé-las aos socios remanescentes, os quais, no prazo de 15 (quinze) dias e, na
proporcao das quotas possuidas, poderdo exercer o direito de preferéncia em
igualdade de condigdes.

Capitulo VI
EXCLUSAO DE SOCIO

CLAUSULA DECIMA - O sécio podera ser excluido da sociedade por justa causa,
pela maioria dos sécios, representativa de mais da metade do capital social, em
reuniao de quotistas especialmente convocada, da qual dar-se-a ciéncia ao acusado
para que, no prazo de 15 (quinze) dias, a partir do recebimento da notificagdo, em
que constardo as razdes da exclusdo, comparecer e exercer o seu direito de defesa.
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Capitulo Vil
REUNIAO DE QUOTISTAS

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - As deliberacbes dos quotistas serdo tomadas em
reunido de quotistas, uma vez ao ano, para aprovar as contas da sociedade, e o
balanco, determinar a distribuicdo de lucros e a remuneragao dos Diretores e a
qualquer momento, para tratar de assuntos do interesse social.

Paragrafo Primeiro - As deliberagbes serao tomadas por maioria de votos do capital
social, ressalvadas as disposicoes legais que foram aplicaveis.

Paragrafo Segundo — As convocacOes para as reunides deverdo ser feitas com
prazo de 05 (cinco) dias de antecedéncia, por carta, fac-simile ou mensagem
eletronica, podendo ser dispensada tal convocagdo se a reunifo comparecerem
sOcios quotistas representando a totalidade do capital social

) Capitulo IX
EXERCICIO SOCIAL, DEMONSTRAGOES DE RESULTADO E LUCRO.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - O exercicio sociai tera inicio em 1° de janeiro e
terminara em 31 de dezembro. Anualmente, dentro dos 04 (quatro) meses seguintes
ao termino do exercicio social, sera levantado o Balanco Patrimonial, o Inventario e o
Demonstrativo de Resultado Econémico na forma da legislagdo em vigor, cabendo
aos socios quotistas deliberar acerca da destinacdo do lucro, se houver.

Paragrafo Unico — Obedecidas as disposi¢bes legais, a sociedade podera levantar
balangos intermediarios para efeito de distribuicao de lucros.

Capitulo X
DISSOLUCAO DA SOCIEDADE

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Em caso de dissolugdo ou liquidacdo da
sociedade, sera nomeado como liquidante o sécio determinado em reunido. Nessa
hipotese os haveres da sociedade serdo empregados na liquidagao das obrigacées e
© remanescente, se houver, rateado entre os quotistas em proporgao ao numero de
quotas que cada um possuir.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - A retirada, extingdo, exclusao, faléncia ou
concordata de qualquer dos sécios nao dissolvera a sociedade que prosseguira com
0s remanescentes, a menos que estes, desde que representem a maioria do capital
social, resolvam liquida-la. Os haveres do sécio retirante, extinto, excluido, falido ou
concordatario serdo calculados com base no Gltimo balango geral levantado pela
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sociedade. e serdo pagos a seus herdeiros ou sucessores. no prazo de seis meses
contados do evento, em uma Unica parcela.

) _ Capitulo Xi
APLICACAO SUBSIDIARIA DA LEI DAS SOCIEDADES ANONIMAS

CLAUSULA DECIMA QUINTA - Nas omissdes do presente Contrato Social, a
sociedade reger-se-a pelas normas das Sociedades Andnimas.

DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA SEXTA O Administrador declara sob as penas da lei, de que
ndo esta impedido de exercer a administragao da sociedade, por lei especial, ou em
vitude de condenacgéo criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena
que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime
falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussado, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagées de consumo, fé publica, ou a propriedade. (art.
1.011, § 1°, CC/2002).
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Capitulo XIi
FORO
CLAUSULA DECIMA SETIMA - As partes, de comum acordo, elegem o Foro da
Comarca de Guarapuava - PR, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado

que seja, para dirimir qualquer divida que possa emergir deste documento.

E assim, justas e acertadas, as partes firmam o presente instrumento em 01 (uma) via
de igual teor e forma, para que produza seus efeitos legais.

Guarapuava, 07 de outubro de 2015
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Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica €, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATA DE ABERTURA
:\JASAIT 1RGI§35!0001-46 CAD ASTRAL 17/06/2002

NOME EMPRESARIAL
CONEXAQ IMPRESSORAS LTDA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
LR

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRIVGIFAL
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R QUINTINO BOCAIUVA 2008 SALA 02
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.010-300 CENTRO GUARAPUAVA PR
ENDERECO ELETRANICO TELEFONE

(42) 3035-6431

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
wkkdok

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ey "R A
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(¥ CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS %os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CONEXAO IMPRESSORAS LTDA
CNPJ: 05.116.535/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, No caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados, Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n®8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 11:02:06 do dia 12/07/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/01/2019.

Cédigo de controle da certidao: 8581.92D4.1868.1E1B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
% Preparar pagina

Nova Consulta para impress§o

http :.’.'sewicos.receita.fazenda.gov.br/Servicoslcertidao!Cnd ConjuntaInterlEmileCen‘idaolnternet.asp?ni=051 16535000146&passagens=1&tipo=1
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagao da Receita do Estado

Certiddao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 018349391-87

Certidéo fornecida para o CNPJ/MF: 05.116.535/0001-46
Nome: CONEXAO IMPRESSORAS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 09/11/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

M.fazenda.gr,gov.bt
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Emitido via Internet Publica (12/07/2018 105 7:44)
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONEXAO IMPRESSORAS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 05.116.535/0001-46
Certiddo n®°; 156522767/2018
Expedicdo: 20/08/2018, as 11:23:54
Validade: 15/02/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica=sge gue CONEXAOQ IMPRESSORAS LTDaA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

05.116.535/0001-46, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resoluc¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicao,

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo:  05116535/0001-46
Raz&o Social: CONEXAO IMPRESSORAS LTDA

Endereco: R QUINTINO BOCAIUVA 2008 SALA 02 / CENTRO /
GUARAPUAVA / PR / 85010-300

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicao que |he confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade: 22/09/2018 a 21/10/2018

Certificacdo Nimero: 2018092211123163544229

Informacao obtida em 27/09/2018, as 11:24:51.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei ests
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://'www sifge.caixa. gov.br/Empresa/CrﬂCrf/FgeCFSImprimirPapel.asp 27/09/2018
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SINTEGRA
Consulta Publica ao Cadastro do
Estado do Parana

Data/Hora Host

= Cadastro atualizado até CELEPAR
IDENTIFICAGAO 3 data da consuta @ saitor20%s - 16:26:30
A : Inscrigdo
CNPJ: 1 05.116.535/0001-46 l@a it ) 90262884-33
[Nome Empresarial: |[CONEXAO IMPRESSORAS LTDA ]
ENDEREGCO
|Logradouro:|[RUA QUINTINO BOCAIUVA ]
[Numero:  ][2008 _|[complemento: [[SALA 02 ]
Bairro: |[CENTRO i
[Municipio: |[GUARAPUAVA Jur: PR ]
ICEP:  [85.010-300 |[Telefone:  |[(42)3622-4865 B
[E-mail:  |[NAO CADASTRADO ]
INFORMACOES COMPLEMENTARES
i
e dmica Principal: |[4751202 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA
tividade Econémica Principal: EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
. . 751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO

g;':ﬂ%‘frf::sf?°"°’“'°a(s’ DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE

X INFORMATICA |
lInicio das Atividades: _ |jo8/2002 i
[Situagao Atual: __|[HABILITADO - DESDE 11/2011 |
[Situagao Cadastral: __||ATIVO - DESDE 1172011 ]
[SPED (EFD, NF-¢, CT-e): | Maiores informagdes clique aqui | |

OBSERVACAOQ: Os dados acima sao baseados em informagdes fornecidas pelo préprio contribuinte cadastrado. Nio valem
como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo sdo oponiveis 4 Fazenda e nem excluem a responsabilidade
tributaria derivada de operagdes com ele ajustadas.

Consultar novo contribuinte do Parana
Acessar cadastro de outros Estados

http:.’lwww.sintegra.fazenda.pr.gov.brlsintegral

m
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARA

Secretaria Municipal de Finangas
Rua Brigadeiro Rocha, 2777 - Centro

Ass

CERTIDAO NEGATIVA 26434 /2018

CONTRIBUINTE:CONEXAQO IMPRESSORAS LTDA - ME
CPF/CNPJ:05.116.535/0001-46
ENDERECO:R. QUINTINO BOCAIUVA N®: 2008 CENTRO

FINALIDADE:Inexisténcia de Débitos

Certificamos para os devidos fins, atendendo solicitagdo, que o contribuinte acima
identificado ndo possui débitos tributirios pendentes junto a fazenda publica do
Municipio de Guarapuava até a presente data.

Com a localizacdo acima descrita, fica ressalvado o direito da fazenda Pablica
Municipal de cobrar débitos posteriormente constativos, mesmo referente ao periodo
nesta certiddo compreendido.

A presente certidio ¢ valida por 90(noventa) dias, a contar da data de emissdo da mesma.

Guarapuava,20/08/2018

CODIGO DE AUTENTICIDADE 13503215013503



Camara Mun'ciral - Paimital - Pr.
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INFORMATICA Gualiciaca bidl il
COMPUTADORES — SUPRIMENTOS - REDES —~ ASSISTENCIA TECNICA.

E- mail: ajgrande77@hotmail.com — Fone (42) 3646-4791 ou Cel. (42) 9964 0182
Rua XV de Novembro, 391 — Centro — 85.200-000 - Pitanga — Parana.
CNPJ 05.923.393/0001-29 CAD ICMA 902.90339-91

ORCAMENTO
Pitanga, 08 de OUTUBRO de 2018.

Conforme solicitado, relacionamos abaixo os modelos de produtos e pregos:

PROPOSTA DE PRECOS
A CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL — PR
SENHOR PRESIDENTE:

A EMPRESA: FERNANDA JUSTUS GRANDE
CNPJ N° 05.923.393/0001-29

ENDERECO RUA XV DE NOVEMBRO, 391, CENTRO, PITANGA - PR.

Apresenta pregos do(s) produto(s) relacionado(s) abaixo:

AQUISICAO DE MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMATICA

item | NOME DO PRODUTO/SERVIGO Quanti | Unid | Prego Prego
dade |a Maximo | Total
de
1 i 1 UND | 2390,00 | R$
01 Aquisig¢do de Scaner com as 2390,00

seguintes caracteristicas: Velocidades:
Alcance velocidades de digitalizacdo
de até 24 paginas por minuto, 48
imagens por minuto e 2.000 paginas
por dia com digitaliza¢dio de passagem
lnica em frente e verso para ajudar a
automatizar os fluxos de trabalho;
Alimentador automatico de
documentos: carregue até 50 paginas
para digitaliza¢do rapida ¢ sem
supervisdo; Recursos do software:
Recorte automatico, exposigéo,
orientagfo, remogdo de pagina em
branco e orificios, limpeza de plano
de fundo, eliminagéo de bordas,
mesclagem de paginas, corregéo de
conteudo, retirada de cores.
Digitalizar para: Usar perfis de
digitalizag@o para trabalhos
recorrentes ou enviar diretamente para
e-mail, SharePoint, Dropbox, FTP,
Google Drive, rede, unidade local,




—fjGrande

Quoliccie ool it

Camara Municipal - Paimital - Pr,
U

A g

. FLS:

COMPUTADORES - SUPRIMENTOS — REDES — ASSISTENCIA TECNICA.

E- mail: ajgrande77@hotmail.com — Fone (42) 3646-4791 ou Cel. (42) 9964 0182
Rua XV de Novembro, 391 — Centro — 85.200-000 — Pitanga — Parana.

CNPJ 05.923,393/0001-29

CAD ICMA 902.90339-91

varios destinos; Tamanhos de papel
suportados: Cartdes de visita para
documentos de tamanho oficio (2x3,
3x4, 4x6, 6x8, 7x10, 8x11, 8.5x11,
8.5x14); lida com tamanhos de papel
de até 34 polegadas; Tipos de papel:
Papel (laser, tinta, pré-perfurado),
cheques bancirios, cartdes de visita,
faturas de frete, formularios sem
carbono, midia previamente
grampeada com grampo removido;
Garantia: Garantia de hardware de um
ano para solugdo em assisténcia
técnica.

MODELO SCANNER AVISION AV
176U

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 2390,00
PRAZO DE VALIDADE E DE 30 DIAS
PALMITAL, 08 DE OUTUBRO DE 2018
Atenciosamente,

Titular ou responsavel pela empresa perante o fisco.
CPF 039.844.329-76

CNPJ 05.923.393/0001-29

CARIMBO DA EMPRESA

r05.923/.3931000‘l-29_|

FERNANDA JU?TUS GRANDE
= /4/

Rua X¥ de Novembro 381 - Centie

CEP 85.200-000 - Pitanga - Parani'

-



. Camara Municipal - Pal

FLS
Smclmupl Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Raclonallzagdo e Simplificagao Ass
Departamento de Registro Empresarial e Integracao REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
Junta Comercial do Estado do Parana - JUCEPAR Folhas 1/1
ODE DO REGISTRO DE EMPHESA - NIRE DA SEDE MEDAFM(MW."‘UUEIW]
4110558854 | XXX
NOME DO EM| IO (complam, sem abreviats as)
FERNANDA JUSTUS GRANDE
NACIONALDADE ESTADO GMIL
BRASILEIRA Solteiro
SEXO AEGIME DE BENS(s0 casao)
Feminino |
FILHG O (pa) I ) '
ROSELIO GRANDE | | ARLETE JUSTUS GRANDE
- [ASCIDO EM {data co rescimeto) IDENTIDADE (rimerc) Orgho ermisscr UF CPF(nirerc) :
14/08/1983 73545765 | ssp PR 03984432976
EMANCIPADO POR [forma de i do )
DGOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, efc) NUMERO
RUA XV DE NOVEMBRO 391
COMPLEMENTO BAIRRODISTATO CEp
CASA CENTRO 85200-000
MUNICIFIO F
Pranga PR

declara, sob as penas da lei, néo estar impedido de exercer atividade empresaria, que niio possul outro registro de empresério e requer & JUNTA
COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA: - -

COO0IGO DO ATO [DESCRICAO DO ATO Do

002 ALTERAGAO 021
DESCRIGAD DO EVENTO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

NOME EMPRESARAL ‘
FERNANDA JUSTUS GRANDE - ME
LOGRADOURO [rus.ov, etc] NUMERO
RUA XV DE NOVEMBRO 391
COMPLEMENTD i ERRGOSTATG T
SALA COMERCIAL | CENTRO 85200-000
MUNICIO ! UF PAE CORREIO ELET| (E-MAIL)
| Pranga PR BRASIL
[VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL - (px extonso)
10.000,00 dez mil reals
DE ATMDADE ECONOMICA Descriglo do Otyaio
SRR i o COMERCIO VAREJISTA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMATICA;
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; COMERCIO VAREJISTA DE MAQUINAS,
s EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE COMUNICAGAO; COMERCIO VAREJISTA MOVEIS PARA
oAt ESCRITORIO: SERVICOS DE COMINICAGAO MULTIMIDIA - SCM E COMERCIO VAREJISTA DE
4761003, 4763602, 4752100, ARTIGOS ESPORTIVOS.
4754701, 6110803
DATA DE INICIO DAS ATVIDAGES NUMERD DE INSCRIGAC NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FIUALDE UF
03/10/2003 | 05923393000129 e

ASSINA DAFIRMA PELO EMPRESARIO qu pelo reps

- .D';)('YD(I - ME .

DATA TURA Tu
04/05/2016 X
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTIC,
—ff PR1160000189881
PARA USO ExcLuswoi DA JUNTA COMERCIAL * Este documento fol gerado no poral Empresa Fcil Paran
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE
CERTIFICO O REGISTRO EM 19/05/2016 08:04 SOB N° 20162944780.
v PROTOCOLO: 162944780 DE 1B8/05/2016. CODIGO DE VERIFICAGAO:
R | 11600439096. NIRE: 41105588541.
COMERCIAL | FERNANDA JUSTUS GRANDE - ME
DO PARANA

Libertad Bogus
SECRETARIA GERAL
CURITIBA, 19/05/2016
www.empresafacil.pr.gov,br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificacdo




Camara Municipal - Palmital - Pr.
14/09/2016 Comprovante de Inscrigdo e de Situag&o Cadastral - Impressao FLS. | A\

-3

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral - Ass.

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ A A DATA DE ABERTURA
05.923.393/0001-29 COMPROVANTE Dg Algig$lR€\ALo EDE SITUAGAD 03/10/2003
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL

FERNANDA JUSTUS GRANDE - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
A J GRANDE INFORMATICA

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAOQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.61-0-03 - Comercio varejista de artigos de papelaria

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo
47.54-7-01 - Comércio varejista de moévels

61.10-8-03 - Servigos de comunicagdo multimidia - SCM

47.63-6-02 - Comeércio varejista de artigos esportivos

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURQ NUMEROQ COMPLEMENTO
R XV DE NOVEMBRO 391
CEP BAIRRO/MDISTRITO MUNICIPIO UF
85.200-000 CENTRO PITANGA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(42) 3646-4901 / (42) 3646-3930

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 06/08/2005

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAOQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

e ek

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 14/09/2016 as 11:23:05 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

© Copyright Receita Federal do Brasil - 14/09/2016

http:/AMwwireceita.fazenda.g oubr/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/impressao/imprimePagina.asp n
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: FERNANDA JUSTUS GRANDE
CNPJ: 05.923.393/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid&o ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 09:04:36 do dia 02/10/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/03/2019.

Codigo de controle da certidao: EB02.2D7E.5DCA.490D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

mnm




Camara Munigipal - Palmital - Pr
Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagéo da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 018801925-17

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  05.923.393/0001-29
Nome: FERNANDA JUSTUS GRANDE

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar debitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributéria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obriga¢des tributarias acessorias.

Valida até 29/01/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidzo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Publica (01/10/2018 1751 52)
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Ass. %

TH e
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FERNANDA JUSTUS GRANDE

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 05.923.393/0001-29
Certiddo n®: 150723939/2018
Expedigdo: 24/05/2018, as 09:29:12
Validade: 19/11/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque FERNANDA JUSTUS GRANDE
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

05.923.393/0001-29, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacd3o das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdc desta certiddo condiciocna-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliagdo Prévia.

DGvidas e sugestfes: cndt@tst.jus.br
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01/10/2018 https:llww.sifge.caixa.gov.brfEmpresaiCrfiCrfngeCFSImpn'mirPapel.asp

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 05923393/0001-29

Razdo Social: FERNANDA JUSTUS GRANDE

Nome Fantasia:A ] GRANDE INFORMATICA

Endereco: RUA XV DE NOVEMBRO 391 / CENTRO / PITANGA / PR / 85200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 15/09/2018 a 14/10/2018

Certificagdo Nimero: 2018091504012914929301

Informacgao obtida em 01/10/2018, as 16:27:19,.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cri/CrflFge CFSImprimirPapel.asp 1M




Cadastro de Inscrigoes Estaduais

Inscricdao Estadual
Nome Empresarial

Enderego

Telefone
E-mail

Atividade Econdmica
Principal

Atividade(s)
Econémica(s)
Secundaria(s)

Caracteristicas do
Estabelecimento

Formas de Atuacao
Inicio das Atividades
Caddigo SRP Atual:

Situagao Cadastral
Atual:

Regime Pagamento
Atual:

SPED (EFD, NF-e, CT-
e, NFC-e):

ReceitaPR - Cadastro de Inscrigdes Estaduais (Parana)

Data/Hora Host CELEPAR
08/10/2018 - 13 15 12

Informagdes do Contribuinte

90290339-91
Fernanda Justus Grande

Rua Xv de Novembro, 391. Centro
85200-000 - Pitanga - PR

(42)3646-4791
NAO CADASTRADO

4751-2/01 - Comercio Varejista Especializado de Equipamentos e
Suprimentos de Informatica
4742-3/00 - Comercio Varejista de Material Eletrico

4752-1/00 - Comercio Varejista Especializado de Equipamentos de
Telefonia e Comunicacao

4754-7/01 - Comercio Varejista de Moveis
4761-0/03 - Comercio Varejista de Artigos de Papelaria
4763-6/02 - Comercio Varejista de Artigos Esportivos

Inscricdo CNPJ 05.923.393/0001-29

Unidade Produtiva com Atividade no Local

Estabelecimento Fixo(Loja, Posto de Combustivel, Etc)
10/2003
1.2520.203 - Desde 07/2016

Ativo - Desde 10/2003

2520.203 - Simples Nacional / Simples Nacional - Dia 03 do
Mes+2 - Desde 07/2016

Maiores informagdes clique aqui

hnps:lfmvw.aﬁntemet.pr.gov.brfcadicmsl_c_cadicmsz.asp?eUseF&eCad=&eCNPJ=05.923.393/0001-29&eSEO=1&eNumlmage=611GbR&ePag... 1



MUNICIPIO DE PITANGA gflgara Munig%al-Palnjg\-Pr.
Estado do Parana ~—~—~——-__Q¥w

Ass
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos N° 1945 / 2018

Requerente: CRISTIANE CPFI/CNPJ: 05923393000129

Contribuinte: FERNANDA JUSTUS GRANDE It

CPF/CNPJ: 05.923.393/0001-29

Logradouro: R RUA XV DE NOVEMBRO, N°: 391

Bairro: CENTRO Cidade: Pitanga

Complemento: Prox. Lojas MM

Observagéo:
- J
Finalidade cODIGO VALIDAGAO: 102933185183696
SIMPLES VERIFICACAO

O Municipio de Pitanga - PR, conforme preceitua na Lei Municipal n°. 08/2009 de 21 de
dezembro de 2009 e disposto no artigo 205° da Lei Federal n°. 5.172 de 25 de outubro de 1996 -
Codigo Tribtuario Nacional, CERTIFICA que o contribuinte acima identificado, em relagdo ao objeto
da certiddo encontra-se em SITUAGAO REGULAR perante a Fazenda Municipal.

A presente Certiddo, ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referente a
recolhimento que n&o tenham sido efetuados e que venham a ser apurados por esta Prefeitura,
conforme prerrogativa do artigo 149 da Lei Federal n°. 5.172 de 25 de outubro de 1999 - Cadigo
Tributario Nacional.

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente constatadas,
mesmo referente aos periodos compreendidos nesta certidao.

Pitanga, 2 de Outubro de 2018.

Validade de 90 dias a partir da data de emiss3o.

Atencg&o: Esta Certidao foi emitida via internet e para verificar sua AUTENTIC_IDADE utilize o codigo
informado acima. Acesse www.pitanga.pr.gov.br, TRIBUTOS WEB. Na CERTIDAO NEGATIVA, clique na
opgéo (CERTIDOES) e posterior selecionando a opgao (AUTENTICAR DOCUMENTOS).
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MATRIX CENTER

Assisténcia Técnica e Venda de Suprimentos de Informatica

Manutencio de Computadores - Formatagiio @ Baclunl - Wendas de Toner - Cursos de Informatica

Instalagdo de Camaras de Seguranca

Lan House

ARME €D HEe meEscor e |

CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL ORCAMENTO N°,
CONTATO/E-MAIL : (42) 3657-1426 - 3657-1777 1
CPFICNPJ: 77.778.660/0001-22
RUa Moisés Lupion, 1001
MATRIX CENTER CNPJ: 30.371.968/0001-95

DETALHAMENTO DO ORCAMENTO
CcoD DESCRIGAO DO PRODUTO QTD UND VL. UNIT. VL. TOTAL

PRD0OO1 1,0 UND RS 2.490,00 RS 2.490,00

Aparelho de Scanner: Scanner HP 2000 S1 Pro Bivolt,
Especificagbes:

Velocidades: Alcance velocidades de digitalizagdo de até 24 paginas
por minuto, 48 imagens por minuto e 2.000 paginas por dia com
digitalizagdo de passagem unica em frente e verso para ajudar a

automatizar os fluxos de trabalho
Alimentador automatico de documentos: carregue até 50 paginas
para digitalizagdo rapida e sem supervisdo

Recursos do software: Recorte automatico, expesi¢do, orientagio,

remogdo de pagina em branco e orificios, limpeza de plano de fundo,
eliminag3o de bordas, mesclagem de pdginas, corregdo de conteudo,
retirada de
| Digitalizar para: Usar perfis de digitalizagdo para trabalhos
recorrentes ou enviar diretamente para e-mail, SharePoint, Dropbox,
FTP, Google Drive, rede, unidade local, varios destinos
Tamanhos de papel suportados: Cartdes de visita para documentos
de tamanho oficio (2x3, 3x4, 4x6, 6x8, 7x10, 8x11, 8.5x11, 8.5x14);
lida com tamanhos de papel de até 34 polegadas
Tipos de papel: Papel (laser, tinta, pré-perfurado), cheques bancadrios,
. cartdes de visita, faturas de frete, formularios sem carbono, midia
previamente grampeada com grampe removido
Garantia: Garantia de hardware limitada de um ano para substituicdo
total da unidade; telefone e 24 horas, 7 dias por semana Suporte
Web incluido com taxa de servi¢o a parte

VALOR TOTAL DO PEDIDO R$ 2.490,00
DESCONTO A VISTA 0 0% R$ 0.00
TOTAL PARCIAL (SEM FRETE) RS 249000
CUSTOS COM TRANSPORTE (FRETE) R$ 0,00
ORCAMENTO FINAL A VISTA R$ 2.490,00
OBSERVAGOES |
ORCAMENTO VALIDO POR 30 DIAS. AGUARDAMOS A SUA COMPRAII!
ﬁ 1o\
Palmital, 11 de outubro de 2018. . LAY S
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Certificado da Condigéo de
Microempreendedor Individual

Identificagao

Nome Empresarial

IZAQUE SILVEIRA VAIS 06153957919
Nome do Empresario

IZAQUE SILVEIRA VAIS

Nome Fantasia

MATRIX CENTER

Capital Social

25.000,00

Numero Identidade Orgédo Emissor UF Emissor CPF
101187705 SSP PR 061.539.579-19

Condigao de Microempreendedor Individual

Situagao Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagao Cadastral Vigente
ATIVO 04/05/2018

Numeros de Registro

CNPJ NIRE
30.371.968/0001-95 41-8-0647213-1

Enderego Comercial

CEP Logradouro Numero

85270-000 AVENIDA MAXIMILIANO VICENTIM 1261
Bairro Municipio UF
CENTRO PALMITAL PR
Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagao

04/05/2018 Estabelecimento fixo

Ocupagao Principal
Comerciante independente de equipamentos e suprimentos de informatica

Atividade Principal (CNAE)

47.51-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
Ocupagdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)

Comerciante independente de
equipamentos de telefonia e
comunicagao

Comerciante independente de
equipamentos para escritorio

47.52-1/00 - Comeércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e
comunicagao

47.89-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

Comerciante independente de 47.59-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e domeéstico nao
sistema de seguranga residencial especificados anteriormente :

Instalador(a) de rede de 61.90-6/99 - Qutras atividades de telecomunicacoes nao especificadas
computadores, independente anteriormente

Instrutor(a) de informatica, , : _ .

independente 85.99-6/03 - Treinamento em informatica

Locador(a) de aparelhos de jogos
eletronicos, independente
Proprietario(a) de sala de acesso a
internet, independente
Recarregador(a) de cartuchos para

equipamentos de informatica, 47 51-2/02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica
independente

77.29-2/01 - Aluguel de aparelhos de jogos eletronicos

82.99-7/07 - Salas de acesso a internet




1
|
i

- gomputador independente periféricos
Técnico(a) de manutengao de " i ” < : :
telefonia independente 95.12-6/00 - Reparagdo e manutengéo de equipamentos de comunicagéo

Técnico(a) de manutengéo de 95.11-8/00 - Reparagao e manutengdo de computadores e de equipﬁﬂﬁéntos N

Técnico(a) de sonorizagéo e de

R R LT 90.01-9/06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagao
iluminagao independente

Fabncant‘e (.je a_rtefatos téxteis para 13.51-1/00 - Fabricagéo de artefatos @xteis para uso domestico
uso domeéstico independente

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenga e Funcionamento
Provisério - declaragdo prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenca e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais,tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagao do solo. atividades domiciliares e restrigdes ao uso de

espagos publicos. O néao-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenga e
Funcionamento Provisorio.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvard, licengas e a situagao de enguadramento do empresario na condigo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagio esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, no enderego: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido
com base na Resolugdo no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestéo da Rede Nacional para a Simplificagéo do Registro e da Legalizagao de
Empresas e Negdcios - REDESIM. ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscrigéo estadual el/ou municipal

(quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no enderego eletrdnice
ML pita : r/PessoaJuridica Ifep sulta.asp

enda.qo

Namero do Recibo Numero do Identificador Data de Emissao
ME21786629 00006153957919 04/05/2018
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041052018 Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral Ci
amara Municipal - ;
FLS. < I - Palmital - pr,

Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

Contribuinte, Ass,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagdo cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

RWino De MeA 0 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| o7 - EEe7
1’3‘10‘&!_3'_';{1[?68!0001 95 CADASTRAL 04/05/2018

NOME EMPRESARIAL
IZAQUE SILVEIRA VAIS 06153957919

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MATRIX CENTER ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
. 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

95.11.8-00 - Reparagdo e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos
85.99-6-03 - Treinamento em informatica

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagao

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
§1.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagdes nao especificadas anteriormente
82.99-7-07 - Salas de acesso a internet

95.12-6-00 - Reparagdo e manutencéo de equipamentos de comunicagao

13.51-1-00 - Fabricagdo de artefatos téxteis para uso domestico

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente
77.29-2-01 - Aluguel de aparelhos de jogos eletrénicos

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADQURO NUMERQO COMPLEMENTOQ
AV MAXIMILIANO VICENTIM 1261
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.270-000 CENTRO PALMITAL PR
ENDEREGQ ELE TRONICO TELEFONE
. (42) 9139-9208

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

AERA

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAG CADASTRAL
ATIVA 04/05/2018

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL - DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

AkwhheRhh AARNARNN

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 04/05/2018 as 16:36:45 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

_ Consulta QSA / Capital Social Voltar |

hllp‘h'wwwraceita.fazenda‘gov.bripessoa‘iuridicafc NPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicilacao asp 112
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gLégara Municipal - Palmital - Pr.

B
MINISTERIO DA FAZENDA )
Secretaria da Receita Federal do Brasil Ass. —\
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ‘ROS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: IZAQUE SILVEIRA VAIS 06153957919
CNPJ: 30.371.968/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar € inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a Ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais . no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se @ situagdo do
sujeito passivo No ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http:waw,pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:40:08 do dia 04/05/2018 <hora e data de Brasilia>.

valida até 31/10/2018.

Cadigo de controle da certidao: 856D .8205.AA53.E27D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




camara Municipal - Paimita -
Estado do Parana FLS, R0 e P
Secretaria de Estado da Fazenda — W
Coordenacao da Receita do Estado

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 018833637-21

Certiddo fornecida para 0 CNPJ/MF: 30.371.968/0001-95
Nome: IZAQUE SILVEIRA VAIS 06153957919
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando 0s registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba lodos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de

natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessorias.
valida até 02/02/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (05/10/2018 18.15:59)
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 30.371.968/0001-95

Certiddo n°: 149539616/2018

Expedigéo: 04/05/2018, as 16:46:09

validade: 30/10/2018 - 180 (centc e citenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que © CNPJ socb o n° 30.371.968/0001-95, NAO CONSTA doO
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com pase no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugao Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgao.

Certidao expedida sem indicagao do nome/razdo social, tendo emn
vista gue © CPF/CNPJ consultado nao figura na altima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ac Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a gituacao desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da REB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos ©Os seus estabelecimentos, agéncias 0u Filiais.

A aceitacgdo desta certidao condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internek [httpz/!www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE .
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados |
necessarios a identificacao das pessoas naturalis e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagodes
estabelecidas em sentenga condenatdoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente a&ao0s
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a4 gystas, @
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Publico do

Trabalho ou Comissac de Conciliagao Prévia.
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Situacdo de Regularidade do
Empregador

Inscrigao (CNPJ ou CEI): 30371968/0001-95
Empregador ndo cadastrado.

para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA rmun do dos
documentos de constituicdo da empresa.
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' Cad. Econdémico: 00004738 Cnpj/Cpf: 30371968000195

—_— 98- —

Prefeituré Municipal de Palmital

Estado do Parana
Departamento de Tributagao e Flscahzagao

ALVARA DE VERIFICACAO
DE REGULAR FUNCIONAMENTO

N. ALVARA

41284

Razao Social: IZAQUE SILVEIRA VAIS 06153957919

Nome Fantasia:

Enderego: RUA MAXIMILIANO VICENTIN

Bairro: CENTRO N° 1261

Atividades: COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA.

Observacgodes:

Restricoes:

PALMITAL/PR. terga-feira, 15 de maio de 2018

Validade Até: 31/12/2018

JOAQ FLAVIO MARIOT JOSE DA LUZ DOS SANTOS CORDEIRO
Secretario de Finangas Diretor do Departamento de Tributagao/Fiscalizacho
Portana n® 003/2017 Port. 458/2017

= —d

T————
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Servicos de Comunicacdo Multimidia

COutorgada ANATEL

VIEIRA E RETECHESKI LTDA
CNPJ: 10.902.446/0001-65 IE: 90485191-45
ATO ANATEL: 6888/2009 TERMO ANATEL: 532/2009 - CADASTRO CREA-PR: 48433 ALVARA: 40495
Rua Osério Brasileiro, 11 - Vila Verde - Palmital — PR — CEP: 85270-000 - FONE/FAX: (42) 3657 2422
CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800 643 2422 sitio:http://www.infobit.net.br

Cliente CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL

CPF/CNP) | 77778660000122 FE‘G/ I

Endereco | RUA MOISES LUPION

Cidade PALMITAL UF  |PR
PROPOSTA

Descri¢do do Item a ser avaliado Valor Valor do
Servico Servico
Unitario Total




Céamara Municipal - Palmital - Pr.
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| TOTAL 3062,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 3072,00
PRAZO DE VALIDADE E DE 60 DIAS

PALMITAL, 11/10/2018

A 77 7
/Q%em, o8l {«/,Zéc A a/{
VIEIRA E RETECHESKI LTDA.
10.902.446/0001-605
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CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL

CNPJ: 77.778.660/0001-22

TERMO DE RATIFICAGAO

Ratifico os atos praticados pela Comissao Permanente de Licitagao,
quando do procedimento de Dispt de NQI9AAS

( 8/2018 por valor apés
adjudicando o objeto da dispensa, em favor da empresa: CONEXAO IMPRESSORAS LTDA
- ME, portadora do CNPJ 05.116.535/0001-46, residente e domiciliada na Rua Quintino Bocaiuva,
2008, sala 02, centro, cidade e Comarca de Guarapuava, Estado do Parand, para, aquisicao de
Scaner com as seguintes caracteristicas: Velocidades: Alcance velocidades de digitalizagao de
até 24 péginas por minuto, 48 imagens por minuto e 2.000 paginas por dia com digitalizagdo de
passagem unica em frente e verso para ajudar a automatizar os fluxos de trabalho; Alimentador
automatico de documentos: carregue até 50 paginas para digitalizacéo rapida e sem supervisao;
Recursos do software: Recorte automatico, exposicao, orientagao, remogao de pagina em branco
e orificios, limpeza de plano de fundo, eliminagao de bordas, mesclagem de paginas, corregao de
conteldo, retirada de..cores. Digitalizar para: Usar perfis de digitalizagdo para trabalhos
recorrentes ou enviar diretamente para e-mail, SharePoint, Dropbox, FTP, Google Drive, rede,
unidade local, varios destinos; Tamanhos de papel suportados: Cartées de visita para documentos
de tamanho oficio (2x3, 3x4, 4x6, 6x8, 7x10, 8x11, 8.5x11, 8.5x14): lida com tamanhos de papel
de até 34 polegadas; Tipos de papel: Papel (laser, tinta, pré-perfurado), cheques bancérios,
cartdes de visita, faturas de frete, formularios sem carbono, midia previamente grampeada com
grampo removido; Garantia: Garantia de hardware limitada de um ano para substituicdo total da
unidade; telefone e 24 horas, 7 dias por semana Suporte Web incluido, no valor de R$ 2.099,00
(dois mil e noventa e nove reais), sob a égide do artigo 24, inciso Il da Lei n° 8.666/93 e
alteracdes legais.

Sala da Presidéncia da Camara Municipal de Palmital, Estado do

Parand, aos 15 dias do més de outubro de 201 =‘

Gilberto A./ ida Junior
greador-Presidente

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
Rua Moisés Lupion, 1001 - Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 / 33657- 1277
CEP: 85270-000 - Palmital - Parana
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PROJETO DE LEI 007/2018 {LEGISLATIVO)

SUMULK Ceclars  ce Umicide  Pidea o
Conselbo (ormnitirn de Sepuranga ot Senta Mire &0
Drste - PR, CONSEG.

Wt 10 Fica declarndo ce Uigade Publia nos termas €3 e Muncpal n:'
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e CAMARA MUNICIPAL DE PALMIT/

NP T1ITRBO00N .22
DISPENSA DE LIGTAGAO WP 3102618
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VAOATOTAL. RS 205,00 (dok mil ¢ ncvent ¢ nove resis)
PRAZO DE VIGENCIA: Assinahra do Contato i 1 i dacambes de 2014
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PORTARIA N¢ 11/2018

0 Presidente do Conselho de Prefeitos do Cansircia intermunicipal de Saude -
C5GA, na uso das atribuiglies que the sbo conferidas por kel

RESOLVE

Artign 1¢ - EXONERAR, 3 part do fia 05 de Outubro de 2018, 2 Sa. Airang
Pires, do cargo de Assistente Adminirative, do Consérrio Intermunicipal de Sade -
CISGAP, otade no CISGAP. Nomeada peta partaria /2017,

Compracse.
Publique-se
Guanpua, 15 de Outubrode 18
( /W;
Cosar Carallo Sihvestri Filha
Oresente OSGAP
v [T
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CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL

CNPJ: 77.778.660/0001-22

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO(A): CONEXAO IMPRESSORAS LTDA - ME, portadora do CNPJ
05.116.535/0001-46, residente e domiciliada na Rua Quintino Bocaiuva, 2008, sala 02, centro,
cidade e Comarca de Guarapuava, Estado do Parana.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL-PR,

OBJETO: Aquisicdo de Scaner com as seguintes caracteristicas: Velocidades: Alcance
velocidades de digitalizagao de até 24 paginas por minuto, 48 imagens por minuto e 2.000 paginas
por dia com digitalizagdo de passagem Unica em frente e verso para ajudar a automatizar os
fluxos de trabalho; Alimentador automatico de documentos: carregue até 50 paginas para
digitalizagéo rapida e sem supervisdo; Recursos do software: Recorte automatico, exposicao,
orientaga@o, remocao de pagina em branco e orificios, limpeza de plano de fundo, eliminagdo de
bordas, mesclagem de paginas, corregio de contetdo. retirada de cores. Digitalizar para: Usar
perfis de digitalizagdo para trabalhos recorrentes ou enviar diretamente para e-mail, SharePoint,
Dropbox, FTP, Google Drive, rede, unidade local, varios destinos; Tamanhos de papel suportados:
Cartbes de visita para documentos de tamanho oficio (2x3, 3x4, 4x6, 6x8, 7x10, 8x11, 8.5x11,
8.5x14); lida com tamanhos de papel de até 34 polegadas; Tipos de papel: Papel (laser, tinta. pre-
perfurado), cheques bancarios, cartdes de visita, faturas de frete, formularios sem carbono, midia
previamente grampeada com grampo removido: Garantia: Garantia de hardware limitada de um
ano para substituicdo total da unidade; telefone e 24 horas, 7 dias por semana Suporte Web
incluido.

DATA DO CONTRATO: 15 de outubro de 2018
PRAZO DE VIGENCIA: Da assinatura do Contrato até 31 de dezembro de 2018.
VALOR TOTAL: R$ 2.099,00 (dois mil, e noventa e nove reais),

i,

PAGAMENTO: Apés a entrega do objeto acima mencionado e apresentacao de nota fiscal.

JUSTIFICATIVA: Em virtude da necessidade de uma melhor gestao e celeridade nos processos,
bem como, do cumprimento eficiente de sua missdo, a Camara Municipal de Palmital, esta
aderindo a novas solugdes de informatica a fim de superar os desafios encontrados no ambiente
publico. Esta sendo implantando nesta Casa o sistema de Processo Eletrénico que visa digitalizar
todo o acervo existente, bem como o inicio de novos processos ja em ambiente eletrdnico de
modo que as consultas e andamentos fiquem mais velozes, de maneira a atender o principio da
eficiéncia.

FORO: Comarca de Palmital, Estado do Parana.

Sala da Presidéncia da Camara Municipal, aos 15 dias do més de outubro de 2018.

>t er:e Almeida Junior
ereador-President

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
Rua Moisés Lupion, 1001 - Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 | 33657-1277
CEP: 85270-000 — Palmital - Parana
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PORTARIA N¢ 11/2018

0 Presidente do Conselng de Prefeitos do Consdeci ntermaniciga de Saide -
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RESOLVE
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CNPJ 77.778.660/0001-22

DISPENSA DE LICITAGAO N° 018/2018

OBJETO: Aquisicdo de Scaner com as seguintes caracteristicas: Velocidades: Alcance
velocidades de digitalizagdo de até 24 paginas por minuto, 48 imagens por minuto e 2.000
paginas por dia com digitalizagdo de passagem Unica em frente e verso para ajudar a
automatizar os fluxos de trabalho; Alimentador automéatico de documentos: carregue até 50
paginas para digitalizagéo rapida e sem supervisdo; Recursos do software: Recorte automatico,
exposi¢ao, orientagéo, remogéo de pagina em branco e orificios, limpeza de plano de fundo,
eliminacdo de bordas, mesclagem de paginas, correcdo de contetdo, retirada de cores.
Digitalizar para: Usar perfis de digitalizagéo para trabalhos recorrentes ou enviar diretamente

. para e-mail, SharePoint, Dropbox, FTP, Google Drive, rede, unidade local, varios destinos:
Tamanhos de papel suportados: Cartdes de visita para documentos de tamanho oficio (2x3, 3x4,
4x6, 6x8, 7x10, 8x11, 8.5x11, 8.5x14); lida com tamanhos de papel de até 34 polegadas: Tipos
de papel: Papel (laser, tinta, pré-perfurado), cheques bancéarios, cartdes de visita, faturas de
frete, formularios sem carbono, midia previamente grampeada com grampo removido; Garantia:
Garantia de hardware limitada de um ano para substituigao total da unidade; telefone e 24 horas,
7 dias por semana Suporte Web incluido.

VALOR TOTAL: R$ 2.099,00 (dois mil e noventa e nove reais).
PRAZO DE VIGENCIA: Assinatura do Contrato até 31 de dezembro de 2018,

PAGAMENTO: O pagamento sera efetuado ap6s a entrega do produto, e apresentacdo de nota
fiscal

CONTRATADO(A): CONEXAO IMPRESSORAS LTDA - ME, portadora do CNPJ
05.116.535/0001-46, residente e domiciliada na Rua Quintino Bocaiuva, 2008, sala 02,
. centro, cidade e Comarca de Guarapuava, Estado do Parana

JUSTIFICATIVA: Em virtude da necessidade de uma melhor gest&o e celeridade nos processos,
bem como, do cumprimento eficiente de sua missdo, a Camara Municipal de Palmital, esta
aderindo a novas solugdes de informatica a fim de superar os desafios encontrados no ambiente
publico. Esta sendo implantando nesta Casa o sistema de Processo Eletrénico que visa
digitalizar todo o acervo existente, bem como o inicio de novos processos j4 em ambiente
eletronico de modo que as consultas e andamentos fiquem mais velozes, de maneira a atender o
principio da eficiéncia.

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com

Rua Moisés Lupion, 1001 - Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 | 3657-1277
CEP 85270-000 - Palmital - Parana
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CNPJ 77.778.660/0001-22

ATA DE ABERTURA DA COTAGAO DE PREGOS

Aos quinze dias de outubro de 2018, as 9:44 horas, na sede da Camara Municipal de Palmital,
Estado do Parana, sito @ Rua Moisés Lupion, 1001, presentes a Comissdo de Licitagdo. Para
participarem da Dispensa de Licitagdo para Aquisicdo de Scaner com as seguintes
caracteristicas: Velocidades: Alcance velocidades de digitalizacdo de até 24 paginas por
minuto, 48 imagens por minuto e 2.000 paginas por dia com digitalizagdo de passagem
Unica em frente e verso para ajudar a automatizar os fluxos de trabalho; Alimentador
automatico de documentos: carregue até 50 paginas para digitalizacdo rapida e sem
supervisdo; Recursos do software: Recorte automatico, exposicéo, orientacdo, remocao
de pagina em branco e orificios, limpeza de plano de fundo, eliminagdao de bordas,
mesclagem de paginas, corregio de conteudo, retirada de cores. Digitalizar para: Usar
perfis de digitalizacdo para trabalhos recorrentes ou enviar diretamente para e-mail,
SharePoint, Dropbox, FTP, Google Drive, rede, unidade local, varios destinos; Tamanhos
de papel suportados: Cartdes de visita para documentos de tamanho oficio (2x3, 3x4,
4x6, 6x8, 7x10, 8x11, 8.5x11, 8.5x14); lida com tamanhos de papel de até 34 polegadas;
Tipos de papel: Papel (laser, tinta, pré-perfurado), cheques bancarios, cartes de visita,
faturas de frete, formularios sem carbono, midia previamente grampeada com grampo
removido; Garantia: Garantia de hardware limitada de um ano para substituicdo total da
unidade; telefone e 24 horas, 7 dias por semana Suporte Web incluido, foram convidados
cinco empresas para participarem, através de email (doc. em anexo), é somente trés empresas
mandaram a Cotagéo de Prego e a documentac&o, o qual foram analisados, o qual foram: a) o
primeiro foi da empresa MATRIX CENTER, portadora do CNPJ 30.371.968/0001-95, residente
e domiciliado a Avenida Maximiliano Vicentin, 1261, cidade e Comarca de Palmital, Estado do
Parana, no valor de R$ 2.490,00 (dois mil quatrocentos e noventa reais), b) a segunda
proposta foi da empresa FERNANDA JUSTUS GRANDE - ME, portadora do CNPJ
05.923.393/0001-29, residente e domiciliada na Rua XV de Novembro, 391, centro, da cidade e
Comarca de Pitanga, Estado do Parana no valor de R$ 2.390,00 (dois mil e trezentos e
noventa reais), c) a terceira empresa CONEXAO IMPRESSORAS LTDA - ME, portadora do
CNPJ 05.116.535/0001-46, residente e domiciliada na Rua Quintino Bocaiuva, 2008, sala 02,

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com

Rua Moisés Lupion, 1001 - Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 | 3657-1277
CEP 85270-000 - Palmital - Parana
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" CAMARA MUNICIPAL DE“PAI:IWML

CNPJ 77.778.660/0001-22

centro, cidade e Comarca de Guarapuava, Estado do Parana, no valor de R$ 2.099,00 (dois
mil e noventa e nove reais). Apos a anélise das propostas foi verificado pela comissdo que a
empresa vencedora foi CONEXAQ IMPRESSORAS LTDA - ME, portadora do CNPJ
05.116.535/0001-46, residente e domiciliada na Rua Quintino Bocaiuva, 2008, sala 02, centro,
cidade e Comarca de Guarapuava, Estado do Parana, no valor de R$ 2.099,00 (dois mil e

noventa e nove reais), o qual apresentou também documentos necessarios e exigido em Lei.
Nada mais havendo a tratar, eu, Marcia R. Rosa, subscrevi a presente ata, que vai por mim
’ assinada e por todos os demais presentes.

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com

Rua Moisés Lupion, 1001 - Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 [ 3657-1277
CEP 85270-000 - Palmital - Parana




\W

c

R e .
ua Moisés Lupion, 1001 - Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 / 3657-1277

CAMARA MUNICIPAL D

CNPJ 77.778.660/0001-22

~ CONTRATO ADMINIS RATIVO
DISPENSA DE LI

Termo de Contrato de contratacdo de empresa, para aquisi¢ao de
Scaner com as seguintes caracteristicas: Velocidades: Alcance
velocidades de digitalizagéo de até 24 paginas por minuto, 48
imagens por minuto € 2 000 paginas por dia com digitalizagéo de
passagem (nica em frente e verso para ajudar a automatizar os fluxos
de trabalho; Alimentador automatico de documentos: carregue até 50
paginas para digitalizag@o rapida e sem supervisao, Recursos do
software: Recorte automatico, exposicao, orientacdo, remogao de
pagina em branco € orificios, limpeza de plano de fundo, eliminagéo
de bordas, mesclagem de paginas, corre¢ao de contetdo, retirada de
cores. Digitalizar para: Usar perfis de digitalizagdo para trabalhos
recorrentes ou enviar diretamente para e-mail, SharePoint, Dropbox,
FTP, Google Drive, rede, unidade local, varios destinos; Tamanhos de
papel suportados: Cartdes de visita para documentos de tamanho
oficio (2x3, 3x4, 4x6, 6x8, 7x10, 8x11, 8.5x11, 8.5x14); lida com
tamanhos de papel de até 34 polegadas; Tipos de papel: Papel (laser,
tinta, pré-perfurado), cheques bancarios, cartdes de visita, faturas de
frete, formularios sem carbono, midia previamente grampeada com
grampo removido; Garantia: Garantia de hardware limitada de um ano
para substituicao total da unidade: telefone e 24 horas, 7 dias por
semana Suporte Web incluido celebrado entre a CAMARA
MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Parana e a empresa
CONEXAO IMPRESSORAS LTDA - ME, autorizado através de
Dispensa de Licitagao.

A CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Parana, inscrita no CNPJ n°
7 778.660/0001-22, com sede na Rua Moisés Lupion, 1001, na cidade de Palmital, Estado
do Parana, neste ato representada por seu Presidente GILBERTO A. CLAZER DE
ALMEIDA JUNIOR, brasileiro, solteiro, advogado, residente € domiciliado na Avenida
Maximiliano Vicentin, n® 1095, sala 03, no municipio de Palmital, Estado do Parana, CEP
85.270-000, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado, CONEXAO
IMPRESSORAS LTDA - ME, portadora do CNPJ 05.116.535/0001-46, residente e
domiciliada na Rua Quintino Bocaiuva, 2008, sala 02, centro, cidade e Comarca de
Guarapuava, Estado do Parana, doravante denominada CONTRATADA e de acordo com
as formalidades constantes no Procedimento da Dispensa de Licitagdo n. 018/2018,
resolvem celebrar o presente contrato, com fundamento legal na Lei 8.666/93 (com suas
alteragdes) e demais normas aplicaveis a espécie, ao qual as partes sujeitam-se a cumprir,
mediante as seguintes clausulas e condigbes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente contrato tem por objetivo a aquisicao de Scaner com as seguintes
caracteristicas: Velocidades: Alcance velocidades de digitalizagao de até 24 paginas por

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com

CEP 85270-000 - Palmital - Parana
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minuto, 48 imagens por minuto e 2.000 paginas por dia com digitalizagdo de passagem
Gnica em frente e verso para ajudar a automatizar os fluxos de trabalho; Alimentador
automatico de documentos: carregue até 50 paginas para digitalizagéo rapida e sem
supervisdo; Recursos do software: Recorte automatico, exposi¢do, orientagao, remogao de
pagina em branco e orificios, limpeza de plano de fundo, eliminagdo de bordas, mesclagem
de paginas, corregéo de contetido, retirada de cores. Digitalizar para: Usar perfis de
digitalizagéo para trabalhos recorrentes ou enviar diretamente para e-mail, SharePoint,
Dropbox, FTP, Google Drive, rede, unidade local, varios destinos; Tamanhos de papel
suportados: Cartdes de visita para documentos de tamanho oficio (2x3, 3x4, 4x6, 6x8, 7x10,
8x11, 8.5x11, 8.5x14); lida com tamanhos de papel de até 34 polegadas; Tipos de papel:
Papel (laser, tinta, pré-perfurado), cheques bancarios, cartdes de visita, faturas de frete,
formularios sem carbono, midia previamente grampeada com grampo removido; Garantia:
Garantia de hardware limitada de um ano para substituigao total da unidade; telefone e 24
horas, 7 dias por semana Suporte Web incluido para o exercicio financeiro de 2018.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO
2.1 - Esta contratagéo é firmada pelo periodo que decorrer da data de sua assinatura e tera
vigéncia até a data de 31 de dezembro de 2018.

CLAUSULA TERCEIRA — DA ENTREGA

3.1 — A aquisigéo serd prestada para a Camara Municipal de Palmital, Estado do Parana,
em data e horério solicitado pela CONTRATANTE, de acordo com a necessidade da
Administragdo e aquisicao efetuada por quem de direito, sendo sempre respeitado a
quantidade autorizada.

3.2 — A aquisigdo solicitada podera realizar-se apos a assinatura deste Contrato e se
encerrara na data de 31 de dezembro de 2018.

3.3 - A Contratada somente ira prestar o produto constante na cotagdo de pregos, nunca
ultrapassando a quantidade estipulada.

3.4 - A CONTRATADA devera manter um controle rigoroso da quantidade fornecida para
que a mesma nao ultrapasse o estipulado na Cotagéo de Precos.

3.5 - O servidor responséavel pelo recebimento da nota fiscal reserva-se o direito de ndo
receber a mesma se nao estiver de acordo com o solicitado devendo esta ser substituida
pela CONTRATADA.

CLAUSULA QUARTA - DO PRECO

41 - A CONTRATADA obriga-se a fornecer o produto, objeto deste instrumento,
especificado(s) e quantificado(s) na Clausula Primeira, conforme Cotagao de Prego
apresentada pela mesma, o que nao ultrapassara o prego global de R$ 2.099,00 (dois mil
noventa e'nove'reais), considerando sua proposta de prego apos ter somado 0 prego
unitario, com a quantidade, dando 0 resultado do total e somando o prego total do item
acima para chegar ao precgo global.

4.2 - No valor acima mencionado estdo incluidas as despesas com 0s encargos fiscais,
sociais, comerciais, trabalhistas € previdenciarios, recursos humanos e materiais e
quaisquer outras despesas decorrentes das obrigagdes assumidas no presente contrato.

CLAUSULA QUINTA — DO PAGAMENTO

SR E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
a Moisés Lupion, 1001 - Fones (42) 3657-1426 / 365
- 7-1777 | 3657-1
CEP 85270-000 - Palmital - Parana 237 X




Camara Munici al Palmna Pr
FIC‘

' CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL

CNPJ 77.778.660/0001-22

dacléusula pnmelra para o exercil financeiro de 2018.
5.2 - A CONTRATANTE, através dos responsaveis pelos Departamento de Contabilidade e

Financas, efetuardo o pagamento apds a entrega do objeto da clausula primeira juntamente
com a nota fiscal, sem rasuras;

5.3 - A CONTRATADA devera mencionar na respectiva Nota Fiscal informagdes sobre o
produto, quantidade, valor unitario, valor total e global, gasto.

CLAUSULA SEXTA: DA QUANTIDADE

6.1 - Desde ja fica esclarecido que a CONTRATANTE n&o é obrigada a efetuar a
contratagdo de empresa, para a Aquisicdo de Scaner com as seguintes caracteristicas:
Velocidades: Alcance velocidades de digitalizagao de até 24 paginas por minuto, 48 imagens por
minuto e 2.000 péaginas por dia com digitalizagdo de passagem unica em frente e verso para
ajudar a automatizar os fluxos de trabalho; Alimentador automatico de documentos: carregue ate
50 paginas para digitalizacdo rapida e sem supervisdo; Recursos do software: Recorte
automatico, exposicéo, orientagdo, remocéo de pagina em branco e orificios, limpeza de plano
de fundo, eliminagdo de bordas, mesclagem de paginas, corregdo de conteudo, retirada de
cores. Digitalizar para: Usar perfis de digitalizagdo para trabalhos recorrentes ou enviar
diretamente para e-mail, SharePoint, Dropbox, FTP, Google Drive, rede, unidade local, varios
destinos; Tamanhos de papel suportados: Cartdes de visita para documentos de tamanho oficio
(2x3, 3x4, 4x6, 6x8, 7x10, 8x11, 8.5x11, 8.5x14); lida com tamanhos de papel de até 34
polegadas; Tipos de papel: Papel (laser, tinta, pré-perfurado), cheques bancarios, cartées de
visita, faturas de frete, formularios sem carbono, midia previamente grampeada com grampo
removido; Garantia: Garantia de hardware limitada de um ano para substituicéo total da unidade;
telefone e 24 horas, 7 dias por semana Suporte Web incluido na totalidade existente na
cotacdo de pregos, sendo, portanto, adquirida pela mesma a quantidade necessaria até a
data de 31 de dezembro de 2018.

CLAUSULA SETIMA - DOTAGAO ORGAMENTARIA
7.1 - As despesas decorrentes deste contrato correrdo a conta da dotagéo orgamentaria:

01.001.01.031.0101.1003.4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

CLAUSULA OITAVA - DA ALTERAGAO DOS PREGOS

8.1 - Os pregos contratados somente poderdo ser alterados se, na vigéncia do contrato
houver autorizagdo governamental ou, em casos excepcionais desde que atendido o
disposto no Artigo 65 da Lei 8.666/93 e alteragdes posteriores.

CLAUSULA NONA - DA RESCISAO CONTRATUAL

9.1 - O Presente Contrato podera ser rescindido a critério da CONTRATANTE, sem que a
CONTRATADA caiba qualquer indenizagdo, ou, reclamagdo, nos seguintes casos: a)
Inobservancia das especificagdes acordadas e/ou rejeigdo do servigos na inspegdo € no
recebimento; b) Inadimpléncia de qualquer clausula contratual e/ou da proposta ofertada; c)
Faléncia, liguidacdao judicial ou extrajudicial, concordata preventiva da fornecedora,
requeridas, homologadas ou decretadas; d) A CONTRATADA, reconhece os direitos, da

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
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Administragdo, em caso de rescisdo administrativa, prevista no art. 77, da Lei 8.666/93 e
alteragdes posteriores.

CLAUSULA DECIMA - DAS PENALIDADE E SANGOES

10.1 — Nos termos do disposto no artigo 87 e §§ da Lei 8.666/93 e alteragbes posteriores,
ressalvados os casos de forga maior ou caso fortuito, devidamente comprovados, pela
inexecugdo parcial ou total deste contrato, o0 CONTRATANTE poderda aplicar a
CONTRATADA as seguintes penalidades, sempre garantida a prévia defesa em processo
administrativo: | - adverténcia, por escrito, sempre que verificadas pequenas irregularidades
para as quais haja concorrido; Il - multa de 0,3% (trés décimos por cento), por dia de atraso,
calculados sobre o valor do objeto contratado e nao entregue; Ill - suspensao do direito de
. participar de licitagdes e impedimento de contratar com a Camara de Vereadores, pelo

prazo de até 05 (cinco) anos, dependendo da gravidade da falta; IV - rescisdo do contrato
pelos motivos previstos no art. 78 da Lei Federal n° 8.666/93 e alteragbes posteriores; V -
declaragao de inidoneidade para licitar e contratar com a Administragdo Publica, nos casos
de falta grave com comunicagao aos respectivos registros cadastrais, enquanto perdurarem
os motivos determinantes da punigédo ou até que seja promovida a reabilitagdo perante a
autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida sempre que a CONTRATADA
ressarcir 0 CONTRATANTE pelos prejuizos resultantes e depois de decorrido o prazo da
sangao aplicada com base no inciso |ll.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: DA MULTA

11.1 - A multa a que alude a Clausula anterior, ndo impede que o CONTRATANTE rescinda
unilateralmente o contrato ou aplique, também, outra das penalidades previstas.

11.2 - A multa aplicada apds regular processo administrativo podera ser descontada do
pagamento eventualmente devidos pelo CONTRATANTE ou, recolhidas no Departamento
de Contabilidade da Camara Municipal de Palmital, localizada & Rua Moisés Lupion, 1001,
na cidade de Palmital, Estado do Parana. Quando for o caso, cobrada judicialmente.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: DA FISCALIZAGAO

12.1 - A fiscalizagéo do presente contrato ficara a cargo dos servidores responsaveis e da
Comissao existente para tanto.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DAS CONDIGOES GERAIS
13.1 - Fazem parte deste instrumento os documentos constantes do Processo Licitatério i8¢
02 , respeitando o disposto na Lei 8.666/93 e alteragdes posteriores, tendo plena
\} valldade entre as partes contratantes;
6\\ 13.2 - A tolerancia de qualquer das partes, relativa as infragbes cometidas contra
g disposicbes deste Contrato, ndo exime o infrator de ver exigida, a qualquer tempo, seu
cumprimento integral;
13.3 - A Contratada se obriga a manter as condigdes de habilitagao e qualificacdo durante
vigéncia deste contrato, sob pena da aplica¢éo do disposto nas Clausulas acima:
13.4 - O Presente Contrato € regido pela Lei 8.666/93 e alteragdes;

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
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13.5 - A CONTRATADA devera manter, durante a execugado do contrato, as mesmas
condigdes exigidas na contratagao.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO
14.1 - Fica eleito o Foro da Comarca de Palmital, Estado do Parana, para dirimir eventuais
litigios oriundo do presente Contrato.

14.2 - E, por assim acordarem, firmam este instrumento em duas vias, de igual teor e forma,
perante duas testemunhas abaixo assinadas.

DE P

LA\MIT L

CONEXAO_IMPRESSORAS LTDA - ME

TESTEMUNHAS:

1: ® 2. mmw&\m
Nome: Patricia Obal Nome: Keila M. De Carvalho
CPF: 098.353.819-09 CPF: 014.952.079-43

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com 5
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TIDENTIFICAGAD & ASSINATURA DO RECEBEDOR

PRESSORAS LTDA as pradutos e/ou senvigos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada 20 lage | S P L ——— e NF'e
JUNICIPAL DE PALMITAL - RUA MOISES LUPION, 1001 - CENTRO - PALMITAL - PR
Valor Towsl: RS 2 009,00 5
el A3\ N° 000.002.207

Série 001

|

. DANFE |

Documento Auxiliar da

CONEXAO IMPRESSORAS LTDA

RUA QUINTINO BOCAIUVA, 2008
CENTRO - GUARAPUAVA -PR

Fone (42)3035.-1566 CEP. 85010-330
http:ihvww. conexaccartuchos.com br
financeirc.conexao@outlook.com.br

Nota Fiscal Eletrdnica

0 - ENTRADA
1-8alDA

| N°000.002.207
Série 001
Folha 1/1

['1_\

[T

L)

CHAVE DE ACESSO

4118 1005 1165 3500 0146 5500 1000 0022 0710 0002 207

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe fazenda.gov.briportal ou no site da SEFAZ Autenticadora

HATUREZA D& OPERACAC

| VENDA DE MERCADORIA

BROTOCOLO OF AUTGRIZACAC DE USC

141180185297015 29/10/2018 14:17:00

TRECRICAD KaTADUAL

19026288433

INSCRICAD ESTAGUAL DO SU28TITLUTO TRIBUTARIO

CNRY

05.116.535/0001-46

DESTINATARIO / REMETENTE

PNDME : 28740 BOCIAL

SHFORVE LB 12 Tai 42

O VALOR APROXMADC DOS WPOSTOS € DE R3267 77 FONTE BPT
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Banco do Brasil

A35G301332584466010
30/10/2018 13:35:23

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PALMITAL CAM VEREADORES
Agéncia 1353-6

Conta corrente 44474

Creditado

Nome CONEXAQ IMPRESSORAS LTDA
Agéncia 299-2

Conta corrente 52201-5

Valor 2.099,00

Data Nesta data

.,4__#_,__._________4__L—-——-*——_H__.——-n

JC256647 OSVALDO P DE LIMA
JB525353 GILBERTO ALMEIDA JR

Transag&o efetuada com SuCesso.

Assinada por

30/10/2018 13:34:26
30/10/2018 13:35:23

Transacao efstuada com sSUCesso por: JB525353 GILBERTO ALMEIDA JR.

https:liaapi.bb.com.brlapj!horneV2.bb?tokenSessao=8a44f6f577ebc0da2024275956475658#
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